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Praėjusį penktadienį Jurbarko krašto muziejaus lauko terasoje vyko Jaunimo metams paminėti skirto renginių ciklo „Vakarai po akaci-
jomis“ antrasis susitikimas, kuriame dalyvavo dizainerė, prekės ženklo „Utalla“ įkūrėja Rūta Lendraitytė. Skirsnemunietė, kalbinama Luko 
Bakšio, neslėpė nostalgijos gimtajam kraštui, jo žmonėms ir prasitarė turinti didelę svajonę pasistatyti namuką gimtojoje Skirsnemunėje, dar 
kitaip jos vadinamoje ramybės oazėje. Dar studijų metais pradėjusi intensyviai dirbti dizaino srityje, šiandien Rūta šioje veikloje skaičiuoja 
jau 11-tus metus. Pasidomėjus, ką reiškia žodis Utalla, Rūta paaiškino, kad tai yra naujadaras, nieko nereiškiantis žodis, kurį sugalvojo, jai 
pasiūlė reklamos agentūra, išanalizavusi Rūtos asmenybę ir kūrybą. Dizainerei tiko ir patiko šis žodis, reiškiantis tarsi „baltą lapą“, kurio 
prasmę ji pati ir kurianti. Igno Skridlos nuotrauka
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1. Dėl posėdžio darbotvarkės.

2. Dėl pritarimo projektui „Dialogas + 
menas = kūrybinis mąstymas“.

3. Dėl pritarimo projektui „Kūrybinės 
dirbtuvės“.

4. Dėl pritarimo projektui „Žingsnis į 
ateitį“.

5. Dėl pritarimo projektui „Vaikų ir jauni-
mo darbinių įgūdžių ugdymas“.

6. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tary-
bos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. 
T2-135 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
nevyriausybinių organizacijų tarybos nuos-
tatų patvirtinimo“ pakeitimo.

7. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tary-
bos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimo Nr. 
T2-97 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės ne-
vyriausybinių organizacijų projektų finansa-
vimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.

8. Dėl viešosios įstaigos Jurbarko rajono 
pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo 
struktūros ir pareigybių sąrašo tvirtinimo.

9. Dėl 2021 metų Jurbarko rajono savi-
valdybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių 
patvirtinimo.

10. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tary-
bos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. 
T2-231 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo.

11. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės ta-
rybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. 
T2-25 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo.

12. Dėl žemės nuomos mokesčio lengvatos.

13. Dėl atstovo delegavimo į Lietuvos Res-
publikos kultūros ministerijos formuojamą 
regioninę kultūros tarybą.

14. Dėl atminimo akmens rašytojui Alek-
sandrui Fromui-Gužučiui.

15. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
tarybos 2018 m. balandžio 26 d. sprendimo 
Nr. T2-117 „Dėl apmokėjimo už pagrindinės 
sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos eg-
zaminų vykdymą, mokyklinių brandos egza-
minų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 
nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių 
ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, 
kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 
nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo.

16. Dėl dalyvavimo projekte ,„Atviros 
ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais 
pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose 
kūrimas“.

17. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės ta-
rybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 
T2-243 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
švietimo įstaigų etatų normatyvo patvirtini-
mo“ pakeitimo.

18. Dėl profesinio orientavimo koordina-
vimo, organizavimo ir vykdymo.

19. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės ta-

Jurbarko rajono savivaldybės 
tarybos 2022 m. rugpjūčio 24 d. 

posėdžio darbotvarkė
rybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 
T2-240 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 
skaičiaus Jurbarko rajono savivaldybės pro-
gimnazijose patvirtinimo“ pakeitimo.

20. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės ta-
rybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 
T2-172 ,,Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
švietimo įstaigų darbuotojų važiavimo išlaidų 
kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo.

21. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės 
tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo 
Nr. T2-94 ,,Dėl priešmokyklinio ugdymo 
organizavimo modelių 2022–2023 mokslo 
metais Jurbarko rajono savivaldybės švietimo 
įstaigose nustatymo“ pakeitimo.

22. Dėl klasių (grupių) skaičiaus ir moki-
nių (vaikų) skaičiaus nustatymo 2022–2023 
mokslo metais Jurbarko rajono savivaldybės 
bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo 
mokyklose.

23. Dėl pavadinimo suteikimo Jurbarko 
rajono Skirsnemunės seniūnijos Naukaimio 
I kaimo akligatviui.

24. Dėl sutikimo registruoti Jurbarko bibli-
otekininkų draugijos buveinę Jurbarko rajono 
savivaldybei priklausančiame pastate.

25. Dėl buto Ateities g. 33-5, Būtrimų k., 
Girdžių sen., Jurbarko r. sav., pripažinimo ne-
tinkamu (negalimu) naudoti ir jo pardavimo.

26. Dėl pastato dalies perdavimo panaudos 
pagrindais Jurbarko rajono priešgaisrinei 
tarnybai.

27. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 
valstybės įmonei Turto bankui.

28. Dėl patalpų perdavimo panaudos pagrin-
dais Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklai.

29. Dėl vidutinių kuro kainų, taikomų 
kompensacijoms apskaičiuoti, patvirtinimo.

30. Dėl šilumos kainų dedamųjų antrie-
siems šilumos bazinės kainos dedamųjų 
galiojimo metams akcinei bendrovei „Pože-
miniai darbai“ nustatymo.

31. Dėl keleivių vežimo vietinio regulia-
raus susisiekimo autobusų maršrutu Jurbar-
kas–Kaunas–Jurbarkas tarifo nustatymo.

32. Dėl keleivių vežimo vietinio regulia-
raus susisiekimo autobusų maršrutais tarifų 
dydžių nustatymo.

33. Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tary-
bos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. 
T2-141 „Dėl Jurbarko rajono visuomenei bū-
tinų vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų 
maršrutų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

34. Dėl lošimų organizavimo vietos po-
veikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, 
visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai 
ir kriminogeninei situacijai konkrečių vertini-
mo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo.

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius 

Mieli Jurbarko krašto 
žmonės ir miesto svečiai,
Rugpjūčio 19–21 dienomis vyks 

tradicinė Jurbarko krašto šven-
tė, kuri šiais metais skirta žymios 
dailininkės, savamokslės tapytojos, 
miniatiūrininkės Lidijos Meškaitytės 
metams Jurbarko rajone paminėti. 
Šventės metu veiks išskirtinė kūrybi-
nė erdvė, kurioje bus galima susipa-
žinti su unikalia dailininkės kūryba 
ir gyvenimo istorija. Bus atidaryta 
menininkės originalių darbų paroda, 
atidengtas jai skirtas suolelis.

Laukia ryški, muzikali, kupina 
tikrų įspūdžių šventė, kurioje Jūsų 
lauks amatininkai, menininkai, pre-
kybininkai, pasirodymais džiugins 
meno mėgėjų kolektyvai ir žinomi 
Lietuvos atlikėjai. Jurbarko Dvaro 
parką užlies džiazo muzika, į akty-
vias veiklas įtrauks sporto varžybos, 
edukaciniai užsiėmimai, kitos šei-
moms skirtos pramogos, kurios vyks 
įvairiose miesto erdvėse. 

Tradicinė šventė į mūsų kraštą kasmet sutraukia gausų būrį svečių, todėl tikiuosi, 
kad ir šie metai nebus išimtis. Šventėje ketina dalyvauti ir Jurbarko rajono savival-
dybės miestų partnerių delegacijos iš Berlyno Lichtenbergo ir Krailsheimo miestų 
(Vokietija). Įsimintiniausios šventės juk ir būna tos, kurias sukuriame mes patys savo 
dalyvavimu, gera nuotaika, todėl būkime aktyvūs ir švęskime kartu!

Jurbarko krašto šventės programa itin gausi renginiais, todėl išsamią šventės 
programą rasite Jurbarko rajono savivaldybės interneto svetainės www.jurbarkas.
lt Naujienų skiltyje. 

Iki susitikimo šventėje!

Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius

Jurbarko rajono savivaldybės administracija informuoja paramos gavėjus, kad maisto 
produktai ir higienos prekės bus dalinami nuo 2022 m. rugpjūčio 23 d. Tikslesnes paramos 
dalinimo datas ir laikus galima sužinoti savo gyvenamosios vietos seniūnijose.

Paramos krepšelį sudarys šie maisto produktai: kiaulienos konservai (0,4 kg), vištienos 
konservai (0,4 kg), rapsų aliejus (0,92 kg), avižiniai sausainiai su šokolado gabaliukais (0,2 
kg), greito paruošimo avižų košė su džiovintomis uogomis (0,06 kg), konservuota raugintų 
agurkų sriuba (0,48 kg), konservuotos keptos pupelės pomidorų padaže (0,4 kg), saldintas 
sutirštintas pienas (0,397 kg). Šį mėnesį paramos gavėjams bus dalinamas ir muilas.

Asmenys, pageidaujantys gauti šią paramą, turi kreiptis į savo gyvenamosios vietos seniū-
niją. Paramą gauti gali gyventojai, kurių pajamos vienam asmeniui neviršija 220,50 Eur per 
mėnesį (atsižvelgiant į konkrečią situaciją galimos ir išimtys, kai pajamos viršija nurodytą 
ribą). Užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 
Ukrainoje, parama bus skiriama pateikus prašymą seniūnijoje, nevertinant pajamų.

Informuojame, kad asmenys, kurie paramos neatsiima du kartus, išbraukiami iš tolesnių 
paramos gavėjų sąrašų ir prašymus turės pateikti iš naujo.

Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius

Dėl paramos maisto produktais 
ir higienos prekėmis
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Lietuvos nacionaliniame mu-
ziejuje, Senajame arsenale, nuo 
rugpjūčio 17 dienos visuomenei 
pristatomi 9 originalūs kalavijai. 
Didžioji jų dalis eksponuojami pir-
mą kartą, tarp jų ir visai neseniai 
rasti, patraukę ne tik archeologų 
dėmesį, bet – dėl radimo aplinkybių 
– sudominę ir žiniasklaidą. Vienas 
iš originalių kalavijų rastas Asvejos 
ežero dugne, o kitas – prieš penketą 
metų gegužės pabaigoje Raudonėnų 
kaimo apylinkių bulvių lauke. Apie 
tai rašė „Mūsų laikas“.

Parodos organizatoriai teigia, kad 
prieš beveik 4 tūkstančius metų 
atsiradęs kalavijas greitai tapo ne-
atsiejamu kario, genties vado ar 
valdovo atributu. Bėgant amžiams 
susiklostė visuma įvairių ritualų, 
susijusių su šiuo kovos ginklu, kuris 
tapo valdžios, galios ir prestižo sim-
boliu. Parodoje Senajame arsenale 
pristatomi devyni kalavijai, iš kurių 
ankstyviausias datuojamas VIII–IX 
a., o vėlyviausias – XIV a. Vieni 
įspūdingiausių yra bulvių lauke 
Raudonėnuose ir Asvejos ežere netoli 
Alkos kaimo rasti ginklai. Raudo-
nėnų kalavijas Jurbarko rajone atsi-
tiktinai surastas 2017 metų gegužę, 
kai uošvio žemėje sodinant bulves 
Almantas Sedeika pastebėjo kyšantį 
20 centimetrų ilgio geležies gabalą. 
Radėjas su žemės savininku Arūnu 
Vaičekausku kreipėsi į specialistus. 
Kalaviju susidomėjo archeologai, 
paveldosaugininkai, žiniasklaida. 
Mat, tokių taip vadinamam Desiu-
kiškių tipui priskiriamų radinių, koks 
aptiktas Raudonėnuose, Lietuvoje yra 
vos keli. Pagal vieną iš jų, būtent tą, 
kuris buvo rastas Desiukiškiuose ir 
šiuo metu yra saugomas Vytauto 
Didžiojo karo muziejuje, buvo at-
kurtas šiandieninio Lietuvos Garbės 
sargybos kuopos kario ginklas, o 
pagal radimo vietą Desiukiškių pa-
vadinimas suteiktas visam panašių 
kalavijų tipui. Specialistų atliktas 
tyrimas parodė, kad XIII amžiumi 
datuojamas Raudonėnų kalavijas 
nebuvo palaidotas su sudegintu kariu, 
kaip buvo būdinga pagoniškame pa-
saulyje; ginklų laužymo ar naikinimo 
paprotys būdingas tik tuo atveju, jei 
žmogus deginamas. Šis 90 centimetrų 
ilgio kalavijas ypatingas tuo, kad iki 
mūsų laikų išliko sveikas. Jį restau-
ravo Lietuvos nacionalinio muziejaus 
restauratoriai. 

2020 metais panėrę į Asvejos 
ežero dugną archeologai 5–6 metrų 
gylyje aptiko XIV amžiaus kalaviją, 
o netoliese – išlikusių odinių makštų 
fragmentus ir makštų apkalą. Povan-
deninių archeologinių radinių Lietu-
vos vidaus vandenyse ieškoma nuo 
1998 metų. Iki šio laiko išžvalgyta 
daugiau nei 80 ežerų ir upių. Paste-
bėtina, kad tokio pobūdžio artefaktų 
dosnus Asvejos ežeras turi dar daug 
neatskleistų paslapčių.

Dabar tik relikvija
Kalavijus parodai atrinkusi Lietu-

vos nacionalinio muziejaus arche-

Originalus Raudonėnuose rastas kalavijas restauruotas 
ir jau eksponuojamas

ologė Eglė Zaveckienė teigia, kad 
pagoniškame pasaulyje kalavijai 
buvo dedami į kapus kariams tikint, 
kad jie bus reikalingi mirusiajam ana-
pusiniame gyvenime. Viduramžiais 
įšventinant asmenį į riterius būdavo 
prijuosiamas kalavijas ir prie kojų 
prisegami pentinai, o valdovui karū-
nacijos metu įteikiamas šis ginklas 
simbolizavo jo pareigą ginti valstybę. 
Atsiradus paraku užtaisomiems šau-
namiesiems ginklams, kalavijų reikš-
mė mūšio lauke sumenko ir ilgainiui 
jie visai išnyko iš kario ginkluotės. 

„Mūsų dienomis kalavijai tapę 
kone relikvijomis, kurias išvysti 
galima tik muziejuose. Parodoje pri-
statome originalius radinius, iš kurių 
didžioji dalis eksponuojami pirmą 
kartą. Jie puikiai įsilieja į kitą čia pat 
veikiančią vieno eksponato parodą, 
kuri siūlo lankytojams patiems išban-
dyti, ką reiškia savo rankose laikyti 
neseniai atkurtą kuršių kario kalavijo 
kopiją“, – teigia parodos kuratorė 
archeologė E. Zaveckienė. 

Restauruotą kalaviją 
jau matęs

„Mūsų laikas“ trečiadienį susisiekė 
su Raudonėnų kaimo gyventoju A. 
Vaičekausku, kurio žemėje ir buvo 
rastas kalavijas. Norėjome nudžiu-
ginti žinia apie restauruotą ir ekspo-
nuojamą kalaviją, tačiau jam ši žinia 
nebuvo naujiena. Paaiškino, kad jis 
kalaviją, šviežiai restauruotą, matęs 
prieš maždaug trejetą metų. Visus 
tuos metus palaikąs ryšį su Lietuvos 
nacionalinio muziejaus archeologu, 
kuris ir pakvietęs bei parodęs ka-
laviją. Jis buvo ką tik restauruotas 
ir, pajuokauja Arūnas, buvo tarsi 
grandinėlė futliare. Raudonėniškis su 
šypsena prisimena, kad archeologo 
kvietimu į Vilnių apžiūrėti kalavijo 
tada važiavo ir žmona Irena, ir žen-
tas Almantas, kuris tą ginklą bulvių 
lauke ir radęs. Ne naujiena jam ir 
šiomis dienomis paskelbta žinia apie 
Lietuvos nacionalinio muziejaus 
naująją ekspoziciją su devyniais 
kalavijais. Arūnas, pasirodo, sekantis 
informaciją apie kalaviją, apie kurį, jo 

dėka, sužinojo ir paveldosaugininkai, 
ir muziejininkai, ir archeologai, ir 
mes, „Mūsų laiko“ redakcija. 

Prieš penketą metų rasto ginklo isto-
riją jis vadina gražiu maloniu prisimi-
nimu, kurio nepamiršta – domisi, seka 
naujienas, bendrauja su archeologais. 
Gal nuvažiuos ir naujos ekspozicijos 
apžiūrėti. Per tuos penketą metų Arū-
nas nieko įdomaus neradęs. Šypsosi, 
kad neieškojo, tai ir nerado. 

Rašėme prieš penketą metų
Priminsime, kad „Mūsų laikas“ jau 

rašė, kaip 2017 m. gegužės mėnesio 
pabaigoje Raudonėnų kaime A. Vai-
čekauskui priklausančioje žemėje so-
dinant bulves buvo aptiktas kalavijas, 
apie ką raudonėniškis informavęs rajo-
no savivaldybės paminklotvarkininką, 
tuomet šias pareigas ėjusį Viktorą 
Klepikovą. Šis brangų radinį perda-
vė Kultūros paveldo departamento 
Tauragės padaliniui, iš kur iškeliavo į 
Lietuvos nacionalinį muziejų. „Mūsų 
laikas“ tąkart susisiekė su Irena ir 
Arūnu Vaičekauskais, kurie ir apie 
radinį papasakojo, ir apytikslę vietą, 
kur buvo rastas kalavijas, parodė. 
Šeima nusprendusi, jog šis ginklas turi 
atsidurti muziejuje, kad ir kiti jį galėtų 
pamatyti – pageidavo, kad kalavijas 
liktų Jurbarko rajone – būtų saugomas 
ir eksponuojamas, jei ne Raudonėje, 
tai Panemunės pilyje ar Jurbarko kraš-
to muziejuje. Kalavijas rastas Arūno 
žemėse, visai netoli gimtosios sody-
bos, kurioje dabar gyvena jo brolis. 
Vyras tada pasakojęs, kad vaikystėje 
tūkstančius kartų žaidė, vaikščiojo po 
šias pievas ir laukus – ėjo žemuogiau-
ti, riešutauti ir nė neįtarė, kad žemė 
saugo tokius lobius. 

Prisiminė archeologų 
kasinėjimus

Raudonėniškis A. Vaičekauskas 
tąkart mums pasakojo prisimenantis, 
kad kai jis buvęs 10 metų, Raudo-
nėnuose, netoli kapinių, kasinėję 
archeologai. Jis pats matęs, todėl 
žino, kad ir vyresni vietiniai prie 
tų darbų prisidėjo. „Mūsų laiko“ 
kalbinti archeologai patvirtino, kad 
tokie kasinėjimai tikrai buvę ir juos 
atlikęs dabartinis Seimo narys arche-
ologas Eugenijus Jovaiša. Jis 1975 
m. ištyrė smarkiai tuomet ardomą 
Raudonėnų kapinyną, buvusį šalia 
Raudonėnų kaimo kapinių iš pietų 
pusės. Pradėjus kapinyno teritorijoje 
kasti smėlį, suardytuose kapuose 
rasta žirgo aprangos reikmenų (tarp 
kitų į Lietuvos muziejus pateko čia 
rasti žalvarinė įvija ir dvi geležinės 
diržo sagtys, 4 geležinės balno kil-
pos, 2 žąslai ir žalvarinė įvija). Šie ir 
kiti radiniai, tokie kaip ornamentuoti 
žalvariniai žirgo karčių įvijai ar gin-
tarinis karoliukas, parodė čia buvus 
XIII a. kapus su žirgais.

Nei kautynių vieta, 
nei kapavietė

Pridursime, kad archeologinius 
tyrimus apytikslėje Raudonėnų ka-
lavijo buvimo vietoje, A. Vaiče-
kauskui priklausančioje žemėje, tais 
pačiais 2017 metais, rudenį, atliko 
vietinis archeologas, palaukęs, kol 
šeimininkai nuims bulvių derlių. 
Kalavijo radimo vietoje buvo atlikti 
žvalgomieji archeologiniai tyrimai. Iš 
pradžių kalavijo radimo vietoje atlikti 
archeologiniai žvalgymai (vizualiniai 

paviršiaus žvalgymai ir metalo ieški-
kliu). Tuomet, atsižvelgiant į žvalgy-
mų rezultatus, parinkta vieta perkasai. 
Iškasta viena 5x2 m dydžio perkasa. 
Iš viso buvo tyrinėtas 10 m² plotas. 

Archeologiniais tyrimais norėta 
patikrinti, ar toje vietoje nėra daugiau 
ginklų, tikintis rasti kautynių vietą. 
Norėjo tuo pačiu patikrinti, ar toje 
vietoje nėra kapaviečių. Nei viena, nei 
kita prielaida nepasiteisino – praktiškai 
jokių radinių, kasinėdamas toje vieto-
je, archeologas neradęs. Gali būti, kad 
bulvių lauke rastas kalavijas galėjo 
būti pamestas. Tokia versija, pasak 
vietinio archeologo, tikėtina.

Raudonėniškio kreipimasis 
į politikus

„Mūsų laiko“ pakalbintas rau-
donėniškis A. Vaičekauskas turįs 
vieną prašymą, kurį nori perduoti 
rajono politikams. Patikina, kad 
prašymas skirtas ypač tiems, kurių 
kadencija taryboje baigiasi ir pla-
nuoja savivaldos rinkimuose daly-
vauti. Vyras prašo dėti pastangas, 
kad Raudonėnų kalavijas būtų 
eksponuojamas ir Jurbarko rajone, 
kuo arčiau radimo vietos. Minčių 
apie tai, kad šis originalus ginklas 
būtų saugomas Jurbarko rajone, 
nepuoselėjantis. „Jokiu būdu. 
Nebūkime savanaudžiai. Tegul 
bus saugomas Lietuvos naciona-
liniame muziejuje, ten ir kiti juo 
gėrisi“, – rimtai sako Arūnas. Jam 
tik labai norėtųsi, kad nors 2–3 
mėnesius būtų eksponuojamas 
Raudonėje ar Panemunės pilyje, t. 
y. kuo arčiau radimo vietos. Kad 
ir vietiniai šį originalų ginklą ga-
lėtų pamatyti, ir turistų pritrauktų. 
Tokia yra Arūno svajonė, kuri, 
tikisi, bus išklausyta ir išpildyta.

Raudonėniškio A. Vaičekausko 
svajonei realu išsipildyti. Kaip 
„Mūsų laikui“ teigė Lietuvos na-
cionalinio muziejaus atstovas Ar-
minas Šileikis, tikrai yra galimybė 
eksponuoti kalaviją kuriame nors 
iš Jurbarko rajono muziejų. „Ypač 
dabar, kai kalavijas jau restauruo-
tas“, – patikino jis ir paaiškino, 
kodėl šis kalavijas liks Vilniuje, 
Lietuvos nacionaliniame muzie-
juje. Pagal galiojančią tvarką, 
Kultūros paveldo departamentas 
(KPD) tokius atsitiktinius radi-
nius skirsto teritoriniu principu. 
Jei daiktas buvo rastas Jurbarko 
rajone, turėtų patekti į Jurbarko 
muziejų. „Tačiau net ir tokia 
taisyklė turi išimtį, mat ne visi sa-
vivaldybių muziejai gali užtikrinti 
kvalifikuotus restauravimo darbus 
ir saugojimo sąlygas, kurios būti-
nos, norint užtikrinti, kad radinys 
toliau neirtų ir išsaugotų savo 
pirminę išvaizdą“, – komentavo 
jis. Greičiausiai dėl nacionalinės 
radinio svarbos, Lietuvos naci-
onalinio muziejaus restauratorių 
kompetencijos, saugyklų sąlygas, 
KPD nutarė, jog radinys turėtų 
būti saugomas Lietuvos naciona-
liniame muziejuje.

Asvejos ežere rastas kalavijas po restauravimo (H. Sakalauskas nuotr.

Parodoje pristatomas Raudonėnuose rastas sveikas dviašmenis kalavijas (K. Stoškus nuotr.)

Prieš restauraciją. Štai taip atrodė prieš penketą metų gegužės 
pabaigoje bulvių lauke rastas Raudonėnų kalavijas.
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91 ir 92 punktas nustato, kad įstaigoje 
turi būti pirmosios pagalbos rinkinys, 
Ambu maišas, orofaringiniai vamz-
deliai ir kitos priemonės, kuriomis 
pradedama teikti būtinoji medicinos 
pagalba. „Pradėjus teikti pagalbą 
turi būti sprendžiama dėl greitosios 
medicinos pagalbos kvietimo porei-
kio pervežimui į ligoninę, jeigu toks 
poreikis pagal paciento būklę yra – ji 
kviečiama“, – komentavo ministeri-
jos spaudos tarnybos atstovė.

Jei būtinoji pagalba 
nebuvo suteikta

Kaip reaguoti, jei pacientui bū-
tinoji pagalba nebuvo suteikta? 
Pasak Sveikatos apsaugos minis-
terijos atstovės A. Dirmaitės, dėl 
nesuteiktos būtinosios medicinos 
pagalbos reikia kreiptis į ASPĮ 
vadovą, vadovaujantis LR pacientų 
teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 
įstatymo 23 straipsniu. Pacientas (jo 
atstovas) turi teisę pateikti skundą 
ASPĮ. Pastaroji, gavusi paciento 
skundą, privalo jį išnagrinėti ir 
raštu pranešti pacientui nagrinėji-
mo rezultatus ne vėliau kaip per 
20 darbo dienų. Jeigu paciento 
netenkina skundo nagrinėjimo svei-
katos priežiūros įstaigoje rezultatai, 
pacientas su skundu dėl jo pažeistų 
teisių, susijusių su asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumu ir 
kokybe, gynimo turi teisę kreiptis į 
Valstybinę akreditavimo sveikatos 
priežiūros veiklai tarnybą prie Svei-
katos apsaugos ministerijos.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Nesusipratimas prie gydytojo ka-
bineto durų. Taip galima apibūdin-
ti situaciją, kuri nutiko paskutinį 
liepos mėnesio trečiadienį vienoje 
Jurbarko r. gydymo įstaigoje. 
Rajono laikraščio „Mūsų laikas“ 
redakcija sulaukė skambučio – 
asmuo papasakojo, kad Švedijoje 
dirbantis vyriškis, lietuvis, (vardas 
ir pavardė redakcijai žinoma, 
nes asmuo prisistatė, – aut. past.) 
lankėsi VšĮ Jurbarko pirminės 
sveikatos priežiūros centre (PSPC), 
kur jam reikėję atlikti sveikatos 
patikrinimą. Prie šeimos gydytojos 
kabineto (vyras nurodęs medikės 
vardą ir pavardę) pastebėjęs, kad 
sėdinčiam pažįstamam vyrui pa-
sidarę bloga, šis ėmė dusti. Vyras 
tuoj pat kreipėsi pagalbos į minėtą 
gydytoją, sakydamas, kad žmogui 
blogai ir reikia pagalbos. Pasak 
vyro, medikė kalbėjusi telefonu 
ir nereagavusi, suteikti pagalbą 
blogai besijaučiančiam pacientui 
ir vėliau neskubėjusi. Pasak skam-
binusiojo, po kurio laiko blogai 
pasijutusiam vyrui buvo suteikta 
pagalba, šis buvęs paguldytas į 
Jurbarko ligoninę, kurioje miręs. 
Skambinęs vyras buvo susinervi-
nęs, tikinęs, kad apie tai pranešęs 
ne tik „Mūsų laiko“ redakcijai, bet 
ir kitoms žiniasklaidos priemonėms 
bei informavęs rajono merą. 

Medikė jaučiasi apšmeižta

Pasidomėjus paaiškėjo, kad buvo 
kiek kitaip nei pasakojo redakcijai 
skambinęs pilietis. „Mūsų laikui“ mi-
nėta medikė, PSPC šeimos gydytoja, 
susipažinusi su skundu, papasakojo 
visai kitą istoriją. Pasak jos, ji žinanti 
skambinusį vyrą, kuris tą dieną į po-
likliniką atėjęs būdamas neblaivus. 
Patikino, kad minėtam pacientui, ku-
rio ligos istoriją ji gerai žinanti, buvo 
laiku suteikta pagalba, kad šis yra 
sveikas ir gyvas. Nesuprantanti, kodėl 
minėtas vyras skambino ir pateikė 
apie ją melagingus duomenis, neva 
kaip apie abejingai savo pareigas 
atliekančią gydytoją. Medikė jaučiasi 
apšmeižta ir svarstanti apie galimybę 
ieškoti teisinės atsakomybės. Šeimos 
gydytoja patikinusi, kad prireikus 
skubios pagalbos pacientui, įstaigoje 
ji yra ir būtų suteikiama. 

„Mūsų laikas“ bandė dar kartą 
susisiekti telefonu su redakcijai skam-
binusiu vyru, bet šis į skambučius 
neatsiliepė ir neperskambino.

Pacientas priekaištų neturįs

Redakcija susisiekė ir su minėtu 
pacientu, kurio sveikatos būkle rūpin-
damasis jo pažįstamas ir skambino į 
redakciją. Vidutinio amžiaus jurbar-
kietis, Vladislovas, užėjo į redakciją 
ir patikino neturintis jokių priekaištų 
nei minėtai medikei, nei įstaigos 
vadovei – tvirtinęs, kad jam buvo 
laiku suteikta reikalinga pagalba. 
Į ligoninę gulti nereikėjo, suteikus 
reikalingą pagalbą jis buvo išleistas 

Po nesusipratimo prie šeimos gydytojo durų 
– netikėta atomazga

namo. „Kaip matote, esu sveikas ir 
gyvas“, – juokėsi vyras, nesuprantan-
tis, kodėl jo pažįstamas taip audringai 
sureagavęs. Vladislovas to negalintis 
paaiškinti.

PSPC vadovė: skubi pagalba 
suteikiama 

Pasak VšĮ Jurbarko pirminės svei-
katos priežiūros centro vadovės 
Remigijos Mencienės, įstaiga nėra 
gavusi pacientų / jų atstovų skundų 
dėl netinkamai suteiktos būtinosios 
pagalbos. Ji pabrėžė, kad įstaiga 
teikia asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas PSPC prisirašiusiems 
pacientams, o taip pat teisės aktų 
nustatyta tvarka teikiama būtinoji 
pagalba ir PSPC neprisirašiusiems 
asmenims. Teikiant būtinąją pagalbą 
įstaigos darbuotojai vadovaujasi LR 
teisės aktų nuostatomis ir patvirtintais 
Įstaigos dokumentais. „Įstaigos dar-
buotojai sistemingai atnaujina žinias, 
reikalingas būtinajai pagalbai teikti, 
yra kvalifikuoti, geba profesionaliai 
atpažinti simptomus ir būkles, ku-
rios kelia grėsmę pacientų sveikatai, 
žino kaip suteikti pirmąją ir skubiąją 
pagalbą. Sveikatos priežiūros spe-
cialistai, įvertinę paciento būklę ir 
grėsmės sveikatai rizikas, savarankiš-
kai priima sprendimą dėl Greitosios 
medicinos pagalbos (GMP) kvietimo 
būtinybės“, – teigė R. Mencienė, 
pabrėžusi, kad teikiant pirmąją medi-
cinos pagalbą, GMP kviečiama visais 
atvejais, o kol ji atvyksta, vykdomas 
paciento gaivinimas pagal teisės ak-
tais patvirtintus gaivinimo standartus. 
Įstaigos vadovė taip pat primena, kad 
pacientai, jų atstovai, mirusių pacien-
tų giminaičiai dėl paciento sveikatai 
padarytos žalos atlyginimo teisės aktų 
nustatyta tvarka gali kreiptis tiesiogiai 
į Pacientų sveikatai padarytos žalos 
nustatymo komisiją (Komisija). „Žala 
atlyginama, jeigu Komisija nustato, 
kad teikiant asmens sveikatos prie-
žiūros paslaugas paciento sveikatai 
yra padaryta žala ir kad tai nėra 
neišvengiama žala“, – komentavo 
PSPC vadovė. 

 Ministerija apie tai, 
kas privalu įstaigai

Būtinosios medicinos pagalbos 
teikimas yra įtrauktas į kiekvieno 
sveikatos priežiūros specialisto kom-
petenciją, kurią apibrėžia atitinkama 
medicinos norma, „Mūsų laikui“ 
komentuoja Sveikatos apsaugos 
ministerijos spaudos tarnybos spe-
cialistė Asta Dirmaitė. Kiekviena 
asmens sveikatos priežiūros įstaiga 
(ASPĮ) turi būti pasitvirtinusi vidaus 
tvarką, pagal kurią reaguojama į 
ūminį paciento būklės pablogėjimą 

– kas pirmas reaguoja, kviečia ki-
tus specialistus pagal kompetenciją 
ir pan. Taip pat, atkreipia dėmesį 
ministerijos atstovė, Sveikatos ap-
saugos ministro 2005 m. gruodžio 5 
d. įsakymu, Pirminės ambulatorinės 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimo organizavimo ir šių paslaugų 
išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo 

Dar viena iniciatyva įamžinti Jur-
barko kraštą garsinusią asmenybę. 
Rugpjūčio 24 dieną vyksiančiame 
rajono tarybos posėdyje vietiniai 
politikai svarstys, ar pritarti rašy-
tojo, poeto, lietuvių dramaturgijos 
pradininko Aleksandro Fromo-Gu-
žučio atminimo įamžinimui ir skirti 
450 eurų dalinį finansavimą. Šis 
klausimas į darbotvarkę įtrauktas 
reaguojant į šių metų liepos 19 d. 
Aušgirio kaimo (Šimkaičių seniūni-
ja) seniūnaičio Vyto Zakso prašymą 
„Dėl atminimo akmens Aleksandrui 
Fromui-Gužučiui“.

Rajono tarybos prašoma skirti 450 
eurų sąskaitai už akmens paruošimą 
ir informacinės lentos pagaminimą 
apmokėti. Visa įamžinimo sąmata – 
900 eurų. Likusius 450 eurų prisideda 
idėjos iniciatorius, minėtas V. Zaksas.

Šiemet minimos dramaturgo 
200-osios gimimo metinės. Ta proga 
iniciatyvinė grupė siekia įamžinti jo 
atminimą – rašytojo A. Fromo-Gužu-
čio sodybvietėje pastatyti paminklinį 
akmenį. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka yra sudariusi darbo grupę, 
kuri pritarė, kad reikia įamžinti šio 
rašytojo atminimą. Darbo grupės 

Tarybą pasiekė iniciatyva įamžinti dar 
vieno žymaus kraštiečio atminimą

bibliotekos vyriausioji metodininkė 
Rytė Galbuogienė, Jurbarko rajono sa-
vivaldybės švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vyriausioji specialistė Akvilė 
Sadauskienė, Jurbarko rajono savi-
valdybės švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėja Aušra Baliukynaitė ir 
Šimkaičių seniūnijos seniūnas Sigitas 
Vaitiekūnas. 

Aleksandras Fromas-Gužutis gimė 
1822 m. gruodžio 12 d. Raseiniuose, 
o 1853 m., kaip rašoma biografijoje, 
rašytojas nusipirko viensėdį Gongai-
liškių (dabar Aušgirio) kaime. Toje 
vietoje dramaturgas gyveno iki savo 
mirties (1900 m. rugpjūčio 8 d.). So-
dybos nelikę, tačiau ant Sartės upelio 
kranto veši klevų gojelis, kuriame 
galėtų būti įgyvendinta įamžinimo 
idėja. Sodybvietė yra ties Raseinių ir 
Jurbarko rajonų riba. Čia yra organi-
zuojamos ekspedicijos, apie asmenybę 
rengiami kraštotyros darbai. Įamžini-
mo žingsniu siekiama populiarinti as-
menybę, didinti jo žinomumą, skleisti 
informaciją apie didį asmenį, sukūrusį 
kūrinius „Gedimino sapnas“ (Ryga, 
1910 m.), „Eglė žalčių karalienė“ 
(Plimutas, 1906 m.) ir kt.

„Mūsų laiko“ inf.

nariai: Aušgirio kaimo seniūnaitis 
Vytas Zaksas (iniciatorius), Raseinių 
Marcelijaus Martinaičio viešosios 
bibliotekos Girkalnio filialo vyresnioji 
bibliotekininkė Virginija Šileikienė, 
Baltraitiškės kaimo seniūnaitis Arūnas 
Užkuraitis, Jurbarko rajono savival-
dybės tarybos narys ir Baltraitiškės 
bendruomenės narys Kazimieras 
Šimkus, „Atrask Raseinius“ direkto-
rius Arnas Zmitra,  Jurbarko rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos 
direktorė Rasida Kalinauskienė, Jur-
barko rajono savivaldybės viešosios 

wikipedia.org nuotr.

VšĮ Jurbarko PSPC direktorė R. 
Mencienė paaiškino, kad įstaigos 
sveikatos priežiūros specialistai, 

įvertinę paciento būklę ir grėsmės 
sveikatai rizikas, savarankiškai 

priima sprendimą dėl Greitosios 
medicinos pagalbos (GMP) 
kvietimo būtinybės. Teikiant 

pirmąją medicinos pagalbą, GMP 
kviečiama visais atvejais, o kol 
ji atvyksta vykdomas paciento 
gaivinimas pagal teisės aktais 

patvirtintus gaivinimo standartus.

Konkreti situacija paskatino mus pasidomėti, kaip turi elgtis medikai, 
jei pacientui prireikia skubios pagalbos tiesiog poliklinikos koridoriuje 

– ar reikia į tokią gydymo įstaigą kviesti greitąją medicinos pagalbą. 
Redakcijos archyvo nuotraukos.
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Praėjusį penktadienį Jurbarko 
krašto muziejaus lauko terasoje 
vyko Jaunimo metams paminėti 
skirto renginių ciklo „Vakarai po 
akacijomis“ antrasis susitikimas, 
kuriame dalyvavo dizainerė, pre-
kės ženklo „Utalla“ įkūrėja Rūta 
Lendraitytė. Skirsnemunietė, 
kalbinama Luko Bakšio, neslėpė 
nostalgijos gimtajam kraštui, jo 
žmonėms ir prasitarė turinti di-
delę svajonę pasistatyti namuką 
gimtojoje Skirsnemunėje, dar 
kitaip jos vadinamoje ramybės 
oazėje. Dar studijų metais pra-
dėjusi intensyviai dirbti dizaino 
srityje, šiandien Rūta šioje vei-
kloje skaičiuoja jau 11-tus metus.

Kelias svajonių link

Ketvirtoje klasėje sugalvojusi, jog 
nori tapti kostiumų dizainere, Rūta 
pripažįsta, kad norimų rezultatų pa-
siekė vedama didelio užsispyrimo: 
„Jeigu užsibrėžiau tikslą, kad reikia 
ten patekti, tai aš darydavau bet 
ką, netausodama energijos, kad ten 
patekčiau.“ Prisimindama vaikystę 
dizainerė pasakojo, kaip nuo 6–7 
klasės du kartus savaitėje lankydavo 
piešimo pamokas V. Grybo memo-
rialiniame muziejuje pas menininkę 
Rasą Grybaitę ir kartą savaitėje 
vykdavo į Kaune esančią kolegiją 
mokytis kompozicijos. „Nuo 6 kla-
sės trys dienos per savaitę iki 19–21 
val. vakaro būdavo darbas su menu, 
kūryba. Mane labai gerai paruošė ir 
tas žinias susirinkau iki universiteto, 
o patekus į Dailės akademiją aš jau 
pradėjau žaisti: turėjau įgūdžius ir 
pradėjau kurti.“

Penkių sričių dizainerė

Šiuo metu penkiose srityse (ma-
doje, teatre, kine, interjero kūrime, 
produktų dizaine) dirbanti Rūta 
paklausta, kaip viską suspėja, atsakė: 

Penkių veiklų orkestras: visa tai – „Utalla“

„Kartais man atrodo, kad tikriausiai 
gyvenu penkių žmonių gyvenimą 
vienu metu. Kartais taip ir jaučiuo-
si“, – šmaikštavo dizainerė. Dizai-
nas, anot pašnekovės, turi panašumo 

su menu: „Menas yra kuriamas dėl 
sielos, augimo, dvasinių dalykų, o 
dizainas – kuriamas žmogui. Tai 
lygiai ta pati kūryba, tik ji turi sti-
prų konceptualų techninį pagrindą.“ 
Paklausta, kuri veikla pačiai yra 
artimesnė, mielesnė, kūrėja sako, jog 
visos vienodai brangios ir džiaugiasi 
galėdama būti visų jų sūkuryje.

Nuo mados 
iki baldų kūrybos

Pradėjusi dirbti su kostiumų 
dizainu ir įgijusi aukštojo mokslo 
diplomą, iš mados Rūta atkeliavo 
į teatrą: „Pradėjau laužyti visas 
galimas taisykles, norėjau pažiūrėti, 
ką galiu iš to mažo kūno išspaus-
ti“, – mintimis apie perėjimo etapą 
dalinosi R. Lendraitytė. Teatre jai 
teko kurti scenografijas, kostiumus, 
plakatus ir viską, kas vizualu.

Nuo teatro pereiti į trečiąją sritį 
– kiną – ją pakvietė „Netflix“, kur 
dizainerė kūrė kostiumus tarptau-
tinėms filmų kompanijoms: teko 
dirbti su „HBO“, „Ufafiction“, 
„Netflix“ (seriale „The Last Czars“) 
ir kt. Karantino metu Rūta nu-

sprendė išbandyti interjero kūrimą. 
„Galbūt nuskambėjo, jog tiesiog 
imu ir darau, bet vien metus laiko 
aš studijavau interjero dizainą, kad 
galėčiau pradėti kažką kurti.“ Ke-
turių metų studijų kursą dizainerė 
praėjo vos per vienerius metus.

Vėliausiai atsiradusi veikla iš R. 
Lendraitytės penketuko – produktų 
dizainas – baldų kūryba, apie kurią 
kalbėdama ji atskleidė, jog šiuo 
metu kartu su belgų dizaineriu yra 
kuriama lauko baldų kolekcija. Jos 
pristatymas vyks spalio pabaigoje.

Draugų paklausta, kokia bus kita 
sritis (kurią norinti išmėginti), ji 
linksmai atsako: „Architektūra ir 
kosmonautika.“ Dizainerė teigia, jog 
turimų penkių veiklų tikrai užtenka ir 
dabar norisi gilinti žinias tose srityse.

Skirtingos patirtys 

Kalbėdama apie skirtingą patirtį 
su klientais, pašnekovė atviravo, jog 
nepasisekė tuomet, kai iki galo nepa-
vyko suprasti užsakovo vizijos: „Aš 
nesupratau jo filosofijos ir ko jam 
reikia. Suklydau, kai neįvertinau, jog 
neperskaitysiu šito žmogaus.“

Patarimai jaunimui 

Šiame jaunimui skirtame rengi-
nyje netrūko ne tik gyvenimiškos 
išminties filosofijos, bet ir jaunajai 

kartai adresuotų patarimų. Rūtos 
nuomone, geriau yra stoti į aukštąją 
mokymo įstaigą nors truputį žinant 
ko norisi, nebijant suklysti ir, paju-
tus, kad tai ne tavo, perstoti kitur, nei 
prarasti metus laiko niekur nestojant. 

Nuo ketvirtos klasės atkakliai 
siekusi savo kelio Rūta sako dažnai 
išgirstanti žmones sakant: „Kokia 
Tu laiminga. Tu žinai, ką nori dary-
ti gyvenime, žinojai, ko nori siekti.“ 
Taip manantiems dizainerė turi 
tvirtą atsakymą: „Klystate. Niekas 
nežino. Tu eini ir eksperimentuoji, 
turi išbandyti daug skirtingų daly-
kų, kad žinotum, kas tau patinka, 
kas kaip asmenybei tinka. Tai 
nuolatinė viso gyvenimo paieška. 
Nesitikėkit, kad ketvirtoj klasėj 
žinosit, kuo norite būti. Aš tiesiog 
užsispyriau, kažkokios vaikiškos 
svajonės. Ir pataikiau.“

Jaunam žmogui kūrėja linki 
drąsiai eksperimentuoti, keliauti, 
kaupti žinias, viskuo domėtis, 
skaityti knygas ir nebijoti būti uni-
kaliu pačiu savimi, o norint pasiekti 
kažką įdomesnio – įdėti pastangų. 
„Labai svarbu dirbti su savimi, nes 
mes visi turime tam tikrų traumų, 
nuogąstavimų, baimių ir šie dalykai 
atima iš mūsų energiją. Susitvarkę 
su jais galime daryti kitus dalykus.“

„Mūsų laiko“ praktikantė
Jonė Balšaitytė

„Atrodo, kad gy-
venu penkių 

žmonių gyvenimą.“

Prekės ženklo „Utalla“ įkūrėja Rūta Lendraitytė teigia: „Mano pradžia 
buvo beprotiškai sunki, bet beprotiškai įdomi.“ Nuotraukoje kartu su 

Jurbarko krašto muziejaus muziejininke Rosita Maksimoviene (kairėje). 
I. Skridlos nuotraukos.

Jurbarko krašto muziejaus lauko terasoje vyko jaukus susitikimas su 
dizainere Rūta Lendraityte.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Sekmadienį kaimyniniame kraš-
te vyko šventė, kurios metu visi 
buvo kviečiami į gatvės meno 
kūrinio Sudarge (Šakių rajone) 
pristatymą. Rugpjūčio 14 d., prieš 
pat šventinį Žolinių savaitgalį, M. 
Sederevičiaus 2, Burgaičiuose, 
oficialiai pristatytas menininkės, 
Jurbarko A. Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijos pedagogės, Jurgitos 
Davidavičienės kūrinys. Šventi-
nėje programoje buvo numatytas 
įamžinimo lentelės atidengimas ir 
sveikinimo kalbos, o 18 val.  „Be-
atričės vasaros“ koncertas, kuris 
vyko Sudargo buvusios bažnyčios 
vietoje. Koncertavo aktoriai Jokū-
bas Bareikis ir Lina Rastokaitė, 
atlikę gražiausias filmų dainas ir 
jų istorijas.

Didelio formato piešinį, papuo-
šusį „Gulbelės“ krautuvės sieną, 
įkvėpė prie Sudargo piliakalnių 
iškilęs paminklas Džeromo Davido 
Selindžerio knygai „Rugiuose prie 
bedugnės“, gimtojo krašto grožis 

Į Sudargą vilios ir Jurbarko rajono pedagogės piešinys

ir nerimas dėl Lietuvos ateities. 
Parduotuvę papuošusi J. Davidavi-
čienė norėjo įamžinti ne tik romano 
motyvus, bet ir atvaizduoti tautinius 
simbolius. Pasirinkta pavaizduoti 
tolstantį Nemuną, rugių motyvą, 
žydiško kraujo berniuką ir lietuvai-
tę. Sieną ištapiusi akriliniais dažais.

Jurgita pasiūlymo sukurti piešinį 
sulaukė iš savo buvusios mokinės 
Monikos Būblaitytės, „Gulbelės“ 
marketingo vadybininkės. Pasiū-
lymą priėmusi, nes Sudargas buvo 
ir yra jos šeimos labai mėgstama ir 
lankoma vietovė. Prisipažįsta, kad 
pradžioje buvę nedrąsu, nes jautusi 

didelę atsakomybė – piešinys būtų 
netoli vaizdingų ir reikšmingų Lie-
tuvai piliakalnių, gausiai lankomų 
turistų. Dailininkė priėmusi iššūkį. 
Dar kartą perskaičiusi Dž. D. Se-
lindžerio romaną „Rugiuose prie 
bedugnės“, kuris ir tapo jos įkvėpi-
mo šaltiniu. Piešinyje atsirado rugių 
motyvas, žydų kilmės vaikinukas, 
kurio žvilgsnis nukreiptas į neryškią 
Nemuno vingio užuominą, šalia pri-
gludusi geltonplaukė mergina – kaip 
mūzos, lietuviškumo, artumos įvaiz-
dis. Anot Jurgitos, kaip ir Dž. D. 
Selindžerio romane šalia siužetinių 
motyvų labai ryškai jaučiama jauno 

žmogaus norėjimo būti savimi, lais-
vės, savęs ieškojimo išraiška. Ne-
priklausomybė, savitumas, tautinis 
išskirtinumas, menininkės įsitikini-
mu, labai svarbūs kiekvienam žmo-
gui. Savo kūrinio fono spalviniam 
sprendimui panaudojusi Lietuvos 
trispalvės spalvas, nes trispalvė me-
nininkei asocijuojasi su laisve. „Dar 
prisimenu tuos laikus, kai ne tik šios 
vėliavos iškėlimas, bet ir žmogaus 
savimonė buvo draudžiama. Aš esu 
tremtinio anūkė, tad patriotiškumo 
idėjos man svarbios nuo pat vaikys-
tės. Dirbdama su mokiniais taip pat 
labai jaučiu jų jautrų požiūrį į karą 
Ukrainoje, rūpestį dėl Lietuvos atei-
ties. Sudargas yra pasienio zonoje su 
Rusija, todėl norėjau, kad piešinys 
būtų mano iškelta laisvės „vėliava“.

Sumanymo idėją brandinusi ke-
letą mėnesių – pasipiešė eskizų su 
skirtingais motyvais ir kompozi-
cijomis. Sumanymui įgyvendinti 
užtrukusi kur kas trumpiau – piešinį 
akriliniais lauko sienoms skirtais 
dažais nutapė greičiau nei per 5 die-
nas. „Sunkiausia ir svarbiausia dalis 

yra apmąstymai ir ieškojimai, kurie 
lieka nematomi“, – šypsosi Jurgita. 

Šis J. Davidavičienės kūrinys Su-
darge bus antrasis, įkvėptas legendinės 
knygos. Priminsime, kad Sudargo 
krašte, iš kurio kilo rašytojo Dž. 
D. Selindžerio senelis, 2020 metų 
birželio 19-ąją iškilmingai atidengta 
jo legendinei knygai „Rugiuose prie 
bedugnės“ skirta skulptūra. Skulptūrą 
sukūrė Nerijus Erminas. Idėjos iškelti 
skulptūrą knygai autoriai – šiame 
krašte gimęs prodiuseris Rolandas 
Skaisgirys ir „Lietuvos ryto“ televizi-
jos direktorius Audrius Siaurusevičius. 

Nemažai J. Davidavičienės darbų 
galima pamatyti ir įvairiose Jurbarko 
rajono vietovėse. Pasak Jurgitos, 
keletas sieninės tapybos projektų 
su mokiniais, bendradarbiaujant su 
V. Grybo muziejaus menininkėmis, 
įgyvendinta Jurbarko mieste. Pastarai-
siais metais su mokiniais tapo sienas 
Jurbarko gimnazijos interjere. Prieš 
ketverius metus išdekoravusi Raudo-
nės seniūnijos pastatą. Taip pat vis 
dažniau sulaukia privačių užsakymų. 
„Džiaugiuosi, kad ir mano kūryba 
įgauna vis daugiau laisvės“, – sakė ji. 

Mažmeninės prekybos tinklo UAB „Gulbelė“ vadovas Arūnas Tarnauskas 
džiaugiasi, kad menininkė sutiko papuošti vieną jo tinklo krautuvių, esančių 

ypatingoje ir turistus traukiančioje vietovėje.
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Kriminalai, nelaimės
Iš globos namų 
išėjo globotinė

Rugpjūčio 12 d. 14.20 val. iš globos namų, 
esančių Jurbarko r., Smalininkų mstl., Parko g., 
išėjo ir iki šiol negrįžo globotinė (g. 2005 m.). 
Požymiai: apie 1,65 m ūgio, liekno kūno sudėjimo, 
akys rusvos, plaukai tamsūs, ilgi, mūvėjo juodos 
spalvos džinsus, vilkėjo raudonos spalvos marš-
kinėlius, juodą džemperį, avėjo violetinės spalvos 
sportinius batus.

Vyras smurtavo prieš moterį

Rugpjūčio 15 d. 21.00 val. Jurbarko r. sav., Mos-
teikių k., Mosteikių g., namuose, kilus konfliktui, 24 
metų vyras smurtavo prieš 20 metų moterį. Įtaria-
masis sulaikytas ir pristatytas į ilgalaikio sulaikymo 
patalpas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Ar žinote, kokias rajono gi-
rininkijas pamėgę keturračių 
entuziastai? Kur galima, o kur 
draudžiama miške važinėti ke-
turračiais, motociklais ir kt. 
transporto priemonėmis? Kada 
ir kokia atsakomybė taikoma 
šias transporto priemones nuo-
mojančiai įmonei ir privačiam 
asmeniui? Apie atsakomybes bei 
naujas pažeidimų miške tenden-
cijas „Mūsų laikui“ pakomenta-
vo Valstybinės miškų urėdijos 
Jurbarko regioninio padalinio 
vadovas Darius Baziliauskas. 
Jis atkreipia dėmesį, kad rajono 
miškuose padaugėjo savavališko 
medžių ir krūmų kirtimo atvejų, 
išvartų ir išlaužų pasisavinimo, 
už ką gresia didžiulės baudos. 
Miškininkai perspėja: prieš 
pasisavinant medį, reikėtų gerai 
pagalvoti ar verta, nes tas vienas 
medis gali kainuoti tris legaliai 
įsigytus sunkvežimius malkų 
atvežtų į kiemą. 

Uogauti, grybauti ar šiaip po-
ilsiauti į Jurbarko krašto miškus 
išsiruošusieji atkreipia dėmesį į 
ženklus, skirtus keturračių, mo-
tociklų entuziastams. Ženklai 
perspėja, kad keturračiais, mo-
tociklais ir kitomis motorinėmis 
transporto priemonėmis griežtai 
draudžiama važiuoti pėsčiųjų ta-
kais, rekreaciniuose objektuose, 
šlaitais, griovomis, per miško 
paklotę bei žolės dangą. Važia-
vimas per žolės dangą ir miško 
paklotę numato baudą iki 140 
eurų. Važiavimas per žolės dangą, 
miško paklotę, kai dėl to ji buvo 
sugadinta, numato baudą iki 300 
eurų, papildomai dar sumokant už 
gamtai padarytą žalą. 

Kada ir kieno iniciatyva pas-
tarieji ženklai atsirado rajono 
miškuose, pasiteiravome D. Ba-
ziliausko. 

Ženklai, informuojantys apie 
taisyklių laikymąsi miške, atsi-
rado prieš keletą metų, siekiant 
informuoti miško lankytojus, 
kad tinkamai elgtųsi miške, va-
žinėdami motorinėmis transporto 
priemonėmis. 

2018–2020 metais, suintensy-
vėjus keturračių ir kitų transporto 
priemonių judėjimui miške ir 
pastebint jų išvažinėtas kvar-
talines ir priešgaisrines juostas 
(ypatingais tas, kurios yra šla-
pios, susidariusios balos), buvo 
panaudota prevencinė priemonė, 
informuojant (iškabinant stendus) 
miško lankytojus apie gresiančias 
administracines nuobaudas.

Šiuo metu, didėjant visuome-
nės sąmoningumui, mažėja tokių 
pažeidimų, bet dar vis pasitaiko 

Aprimus keturratininkams, rajono miškuose 
padažnėjo savavališkų kirtimų

pavienių atvejų, kada užfiksuoja-
ma, kad keturračiai pravažiuoja 
kvartalinėmis linijomis. Ankstes-
niais metais miškininkai rasdavo 
išvažinėtas ne tik kvartalines lini-
jas, bet ir pelkes, raistus. Pažeidus 
taisykles tenka ne tik sumokėti 
administracinę baudą, bet ir pa-
dengti gamtai padarytą žalą. 

Kvartalinėmis ir priešgaisrinė-
mis juostomis važinėti negalima. 
Leidžiama važiuoti tik tomis 
kvartalinėmis juostomis, kurios 
turi kelio statusą, t. y. kai vizualiai 
matoma, jog buvusi kvartalinė 
ar priešgaisrinė juosta yra tapusi 
miško keliu ar žvyrkeliu.

Ar jūsų vadovaujamas padali-
nys sulaukia skundų, skambučių 
ar kt. informacijos apie siautė-
jančius miškuose keturratinin-
kus? Kokius miškus, girininkijas 
pamėgę tokių transporto priemo-
nių vairuotojai? Ar jie miškui yra 
pridarę žalos ir kokios? Gal būta 
nubaustų pažeidėjų?

Į metus pasitaiko vienas, du pra-
nešimai. Vadovaujantis lankymosi 
miške taisyklėmis, miško lankyto-
jai įvažiuoti į mišką ir važinėti po 
jį motorinėmis transporto priemo-
nėmis, kinkomuoju transportu gali 
tik keliais.

2020 m. ir 2021 metais buvo 
nustatyta po vieną tokio pažei-
dimo atvejį. Pažeidėjai užfiksuo-
jami mobiliomis vaizdo stebėji-
mo kameromis ir, jei pavyksta 
identifikuoti (matosi valstybinis 
numeris), informacija perduodama 
policijai, transporto priemonės 
savininkui nustatyti. Miške sudė-
tinga sustabdyti asmenis, keturra-
čiais darančius pažeidimus. Paste-
bėję miško apsaugos pareigūnus, 
jie sprunka sukeldami pavojų 
kitiems miško lankytojams, todėl 
stengiamasi panaudoti vaizdines 
fiksavimo priemones. Keturračių 
entuziastai daugiausia mėgsta 

lankytis Smalininkų, Pašvenčio, 
Jūravos girininkijų miškuose. 

Kas gali bausti pažeidėjus? 

Pažeidėjus gali bausti valstybinių 
miškų apsaugos pareigūnai, aplin-
kos apsaugos pareigūnai ir polici-
ninkai. Kiekvieną savaitę Jurbarko 
regioniniame padalinyje vykdomi 
reidai miško pažaidų tema.

Jei miške pamatomas pažei-
dėjas, reikia stengtis užfiksuoti 
(nufotografuoti, nufilmuoti) įsidė-
mėti kuo daugiau detalių (valsty-
binį numerį, transporto priemonės 
spalvą, tipą, markę) ir apie pažei-
dėją pranešti telefonu 112.

Ką turi žinoti keturračius nuo-
mojantys asmenys ar įmonės? 

Įmonės ar asmenys, nuomojantys 
keturračius, organizuoti važinėji-
mus miške gali tik gavę miško val-
dytojo leidimą raštu. Savo klientus 
jie privalo informuoti apie lanky-
mosi miške taisykles. Įmonei ar as-
meniui, nuomojančiam keturračius, 
taikoma atsakomybė tuo atveju, kai 
nėra gautas miško valdytojo lei-
dimas. VMU Jurbarko regioninio 

padalinio didžioji administruojamų 
miškų dalis patenka į Karšuvos 
girią. Visa Karšuvos giria priskirta 
saugomų teritorijų tinklui „Natura 
2000“. Prieš organizuojant renginį 
Karšuvos girioje, privaloma leidi-
mą suderinti su atitinkamos saugo-
mos teritorijos direkcija. Įmonės ar 
asmens nuomojančio keturračius 
klientui atsakomybė taikoma tuo 
atveju, kai jis važinėdamas miške 
keturračiu pažeidžia lankymosi 
miške taisykles. 

Gal pastebima miškuose kito-
kių pažeidimų? Gal yra kitokių 
neigiamų tendencijų?

Viena iš pagrindinių neigia-
mų tendencijų, kuri pasitaiko 
Jurbarko regioninio padalinio 
administruojamuose miškuose, 
yra savavališkas medžių ir krūmų 
kirtimas, naikinimas arba žaloji-
mas valstybei nuosavybės teise 
priklausančioje miško žemėje. 
Artėjant šildymo sezonui, miško 
lankytojai susigundo pasisavinti 
vieną kitą medį, ypač nudžiūvusį, 
bet neįvertina pasekmių. Admi-
nistracinių nusižengimų kodekse 
nuobaudos svyruoja priklausomai 
nuo pasisavinto-iškirsto medienos 

kiekio. Pvz., iškirtus iki 10 m³ 
medienos užtraukia baudą nuo 
60 iki 300 Eur. Kai iškertama 
daugiau kaip 10 ktm medienos 
– bauda nuo 560 iki 1200 Eur. 
Jei pažeidimas padaromas pakar-
totinai, bauda siekia 250–1500 
Eur ir atitinkamai 1400–2400 
Eur, kiekvienu iš šių atvejų, jei 
mediena spėta pasisavinti, tenka 
padengti ir žalą įmonei – Valsty-
binių miškų urėdijai. 

Taip pat įvykdžius savavališką 
kirtimą, administracinių nusi-
žengimų kodekse nurodyta, kad 
gali būti skiriamas nusižengimo 
padarymo įrankių ir priemonių 
konfiskavimas. Sumokėjus baudą 
ir žalą įmonei, taip pat tenka pa-
dengti ir padarytą žalą aplinkai. 
Nuo 2021 m. liepos 1 d. žalą 
aplinkai išieško Aplinkos apsau-
gos departamentas. Priklausomai 
nuo medyno amžiaus, miškų gru-
pės, iškirstos medienos kiekio, 
už vieną medį žala aplinkai gali 
siekti ir kelis tūkstančius eurų. 
Karšuvos girioje yra išskirta 
daugybė saugomų teritorijų, ku-
riuose ūkinė veikla nevykdoma. 
Tai buveinių apsaugai svarbios 
teritorijos, jose visi sausuoliai 
ir išvartos paliekami natūraliai 
suirti, miško lankytojai galvoja, 
kad miškininkai jau nebemoka 
ūkininkauti ir pakelėse išvirtusius 
medžius „padeda“ sutvarkyti, bet 
pasisavinus kad ir nudžiūvusį 
medį, tenka dar padengti ir žalą 
aplinkai.

Antroji iš problemų – išlaužų 
ir išvartų pasisavinimas. Kaip ir 
minėta anksčiau, Karšuvos girio-
je, išskyrus saugomas teritorijas, 
kuriose visiškai apribojama ūkinė 
veikla, privaloma palikti visus iš-
virtusius, nudžiūvusius medžius, 
bent vieną iš jų pasisavinus tenka 
ne tik sumokėti baudą, bet ir už 
žalą aplinkai.

Jurbarko regioninio padalinio 
miškuose, užfiksavus miško pa-
žaidas, organizuojami pareigūnų 
reidai.

Daugiabučio kieme 
apgadino automobilį

Rugpjūčio 15 d. 23.27 val. Jurbarko r. sav., 
Viešvilės mstl., Klaipėdos g., daugiabučio kieme, 
apgadintas moters automobilis „BMW 520“. Pada-
ryta apie 900 eurų turtinė žala.

Vyras grasino nužudyti
Rugpjūčio 18 d. 2.00 val. Jurbarke, Dariaus ir Gi-

rėno g., bute, neblaivus (2,63 prom.) 43 metų vyras 
grasino nužudyti ar sunkiai sutrikdyti neblaivios 
(2,47 prom.) 39 metų moters sveikatą. Įtariamasis 
sulaikytas ir pristatytas į ilgalaikio sulaikymo pa-
talpas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės AVPK inf.

Miške elkimės kaip svečiuose. Jei jau nusprendėte pasivažinėti keturračiais ar motociklais, laikykitės 
taisyklių, kurios padės saugoti gamtą. Atkreipkite dėmesį į miškininkų iškabintus ženklus.
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Jei svajojate apie prarastų dantų atkūri-
mą, Jūs – ne vieni. Su bent vieno danties 
netekimu susiduria kas antras darbingo 
amžiaus lietuvis! Deja, tradicinė implan-
tacija kartais atbaido: baugina mintis apie 
skausmą, nemalonų pooperacinį laikotarpį 
ir ilgą gijimą. Šiandien tai nėra vienintelė 
išeitis. Apie odontologijos pasaulį nustebi-
nusias dantų atkūrimo galimybes pasakoja 
gydytoja odontologė-implantuojanti gydy-
toja Edita Kažemėkienė.

Skausmą kelia ne implantas
Vienas didžiausių pacientų nuogąstavimų 

ruošiantis dantų atkūrimui – skausmo, 
diskomforto ir pooperacinių komplikacijų 
baimė. „Mūsų tikslas – kuo didesnis kom-
fortas pacientui ir greitesnis gijimas. Nuolat 
ieškome naujų metodikų, kurios sumažintų 
rizikas, palengvintų procedūrą ir suteiktų 
dar efektyvesnį rezultatą“, – teigia Jurbarko 
gyventojų pamėgtos „Laidente“ klinikos 
gydytoja Edita Kažemėkienė.

Anot gydytojos, mintis, esą po implantacijos 
skausmas jaučiamas dėl implanto, yra mitas. 
„Implantas – tik uogytė ant torto. Skausmas 
pacientui atsiranda dėl intervencijos. Taikant 
tradicinį dantų implantacijos metodą, pjauna-
mos dantenos, traumuojami audiniai, todėl 
gijimas būna ilgesnis, skausmingesnis.“

Baimių nebelieka
Siekiantiems didesnio komforto, yra išeitis 

– implantacija be pjūvio, kurią atlieka patyrę 
„Laidente“ klinikos gydytojai. Tai mažai 
invazyvi procedūra, kurios metu netraumuo-
jamos dantenos, o implantas greitai ir be 
skausmo įsriegiamas į buvusio danties vietą. 
„Pacientas jaučiasi geriau, po procedūros 

Atsakas į dantų netekimą: implantacija be pjūvio

dažniausiai nebūna jokio tinimo. Gijimas 
be pjūvio, todėl viskas praeina greičiau. Po 
šios procedūros pacientui vaistų nuo skaus-
mo dažniausiai visai neprireikia ir žmogus 
jaučiasi puikiai“, – naujovėmis džiaugiasi 
odontologė E. Kažemėkienė. 

„Ruošdamiesi dantų atkūrimui, pirmiausia 
padarome rentgeno nuotrauką, kuri parodo 
visų burnos audinių vaizdą, kaulo būklę. Taip 
pat atliekamas skaitmeninis burnos skena-
vimas. Gauti duomenys leidžia preciziškai 
tiksliai suplanuoti būsimą procedūrą“, – pa-
sakoja gydytoja.

Dantis atkuriamas pasitelkus chirurginį 
gidą. Tai – speciali kapa, kuri kiekvienam 
pacientui kuriama individualiai. Šios tech-
nologijos dėka tiksliai numatoma būsimo 

implanto vieta ir jis įsriegiamas specialaus 
grąžto pagalba, neatlikus pjūvio dantenų 
srityje. „Procedūros rezultatas – dar tikslesnė 
ir greitesnė implantacija. Pritaikius šį metodą, 
jokių baimių pacientams nebelieka“, – patirti-
mi dalinasi implantuojanti gydytoja.

Naudojami unikalūs implantai
Kokybiškas dantų atkūrimas neįsivaiz-

duojamas be patikimų dantų implantų. 
„Laidente“ klinikoje naudojami patikimi, 
šveicariški implantai, pagaminti iš titano ir 
cirkonio lydinio. Šios medžiagos užtikrina 
ilgaamžiškumą ir yra tinkamos net į alergi-
jas linkusiems pacientams. „Greitam dantų 
atkūrimui naudojame naujos kartos BLX 
implantus. Jie ypatingi savo dizainu, kuris 
padeda implantams prisitvirtinti prie kaulo. 
Tai užtikrina maksimalų stabilumą ir geriau-
siai tinka būtent implantacijai be pjūvio“, 
– pasakoja pašnekovė.

Įsriegus implantą, pacientui gali būti 
nedelsiant tvirtinama gijimo galvutė arba 
laikinos dantų restauracijos – vainikėliai, 
tiltai, plokštelės. Nuolatinių dantų protezų 
ilgai laukti neteks: jie tvirtinami vos po kelių 
mėnesių, implantui pilnai sugijus su kaulu. 

„Implantacija be pjūvio – kol kas saugiausias 
ir efektyviausias sprendimas, kurį rekomenduo-
ju visiems komforto ieškantiems pacientams“, 
– įsitikinusi gydytoja E. Kažemėkienė.

Chirurginės procedūros 
taikant sedaciją

Vis dar turintiems baimių ir norintiems 
labiau atsipalaiduoti odontologo kėdėje, ,,Lai-
dente‘‘ klinikoje chirurginis gydymas suaugu-
siems pacientams galimas taikant sedaciją.

Šis lengvas medikamentinis sąmonės 
slopinimas nėra bendrinė nejautra (bendroji 
narkozė), sedacija nesukelia gilaus miego, 
nebent tik lengvą mieguistumą, iš kurio 
galima lengvai pažadinti. Sedacijos lygis 
parenkamas pagal numatomą gydymo ap-
imtį ir paciento būklę. Procedūra yra visiškai 
saugi, nes viso gydymo metu pacientas yra 
prižiūrimas profesionalaus anesteziologo, 
kuris stebi paciento kvėpavimą, kraujospūdį 
ir širdies ritmą. 

Gydymas taikant sedaciją rekomenduoja-
mas bijantiems skausmo, patiriantiems didelį 
stresą dėl gydymo. Taip pat turintiems stiprų 
pykinimo, žiaugčiojimo ar springimo jausmą.

Daugiau apie dantų gydymo ir atkūrimo galimybes sužinosite apsilankę 
konsultacijoje odontologijos klinikoje, kontaktai registracijai:

Lino g. 1, Jurbarkas, tel. 8 447 72 255, mob. tel. 8 620 62971,
Vytauto Didžiojo g. 7-18, Jurbarkas, tel. 8 686 02022,

info@laidente.lt, www.laidente.lt,
M. K. Čiurlionio g. 84B-61, Vilnius, tel nr. 868694449, el. p. vilnius@laidente.lt.

 Gydytoja odontologė-implantuojanti  
gydytoja Edita Kažemėkienė.

Valymo paslaugos

Tel. 8 646 77 774

PASKOLOS
(vartojimo, būsto)

PASKOLŲ 
REFINASAVIMAS

DRAUDIMAI 
INVESTICIJOS

Tel. 8 603 90 046

Sendaikčių 
krautuvėlė 

Donelaičio g. 5, Jurbarke  
Dirba antradieniais–ketvirtadieniais 
nuo 11 iki 18 val.

Tel. 8 687 97 851
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Su si tvar ky ki te nuo te kas, tau so ki te ap lin kà
ir ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø va ly mo áren gi niai
(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, „Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarnavimodarbai10metųgarantija

GALIMYBĖPIRKTIIŠSIMOKĖTINAI!
 At vyks ta me ne mo ka mai kon sul ta ci jai vi so je Lie tu vo je!

DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80 106

Artėjantis ruduo įsiūbuos naują politinį 
sezoną, kuriame laukia daug darbų savi-
valdoje. Aktyviai dirbantis TS-LKD frakcijos 
Jurbarko rajono savivaldybės taryboje se-
niūnas Daivaras Rybakovas drąsiai ne tik 
parodo rajono vadovų klaidas, tačiau ir siūlo 
sprendimų būdus. „Gaila, tačiau didžiausią 
žmonių pasitikėjimą gavusi TS-LKD frakcija 
išgirsta būna labai retai – rajono meras, kartu 
su socialdemokratais bei dar keletu kolegų 
savivaldybės taryboje, siūlymus blokuoja, 
nepaisydami to, kad jie orientuoti į ūkišką 
bei socialiai atsakingą požiūrį į gyventojų 
problemas“, – dėl dabartinės rajono valdžios 
požiūrio apgailestauja D. Rybakovas. 

Dar liepos mėnesį D. Rybakovas, reaguoda-
mas į tai, kad ūkininkai išgyvena dėl išaugusių 
kuro, detalių, trąšų kainų, siūlė savivaldybei 
prisidėti atleidžiant rajono ūkininkus nuo žemės 
mokesčio. Siūlymas net nebuvo nesvarstytas. 

Politikas jau ne pirmus metus deda pastangas 
kad Šimkaičių seniūnijos gyventojai turėtų geros 
kokybės geriamąjį vandenį, kuris būtų išgau-
namas iš naujo gręžinio. Apmaudu, bet rajono 

Jurbarko suklestėjimas galimas tik išrinkus ūkišką ir ryžtingą merą

vadovai šio siūlymo įgyvendinti neskuba, o Šim-
kaičių gręžiniui skirtas lėšas netgi buvo bandoma 
„atimti“, perkeliant jas kitiems poreikiams. 

Rajono vadovams nepalankiais skandalais 
virsta ir kai kurie D. Rybakovo paklausimai 
savivaldybės tarybos posėdžio metu. Liepos 
mėnesį paklausus savivaldybės administraci-

jos direktoriaus Raimundo Basčio, kokiomis 
tvarkomis vadovaudamasis jo pavaldinys 
UAB „Jurbarko autobusų parkas“ direktorius 
nusipirko tarnybinį automobilį, šis atsakė, 
kad... apie pirkinį nieko nežino. Kyla pagrįstas 
klausimas, apie kokius dar savo pavaldinių 
pirkinius nežino administracijos vadovas? O 
situacija, kaip skelbiama spaudoje, baigėsi 
tarnybiniu tyrimu. 

Tiesioginių transliacijų metu, kurias kas 
mėnesį rengia D. Rybakovas, aptariamas savi-
valdybės vadovų neūkiškumas ir abejingumas. 
Gaila, bet rajone turime gerokai dėl projekto 
įgyvendinimo metu grąžintų lėšų pabrangusią 
Jurbarko gimnazijos pastato renovaciją su jau 
matomais defektais, beveik iki 2 milijonų eurų 
išbrangusią Jurbarko stotį, nebaigtus darbus 
Girdžiuose tvarkant užterštą teritoriją su jau 
sumokėtais pinigais (!), tiksliai neapskaičiuotą, 
tačiau apmokėtą dumblo išvežimą, tvarkant 
Pilies k. esančius tvenkinius ir kt. 

Nerimą kelia ir socialinės problemos. Lan-
kantis Socialinės apsaugos ir darbo ministrei 
Monikai Navickienei įvardinta problema – 

Jurbarko rajone itin išaugęs vaikų, kurie yra 
globojami skaičius. Pasiūlytas problemos 
sprendimas – užtikrinti kokybišką socialinių 
paslaugų teikimą šeimoms, kaip tai daro kitos 
savivaldybės. Visgi, Jurbarkas yra tarp tų ke-
leto rajonų Lietuvoje, kur pačių reikalingiausių 
paslaugų šeimos nesulaukia. 

Jauni tėvai D. Rybakovui ne kartą išsakė 
problemą dėl švietimo pagalbos specialistų 
trūkumo. Mokyklose trūksta mokytojų padėjėjų, 
o ką jau kalbėti apie tai, kad kai kuriose rajono 
mokyklose nėra net psichologo. Mokyklų 
vadovai tiesiogiai pavaldūs rajono merui, tad 
apie šią problemą, D. Rybakovo manymu, arba 
nežinoma, arba nenorima žinoti. 

„Abejingumas, neišmanymas, bėgimas nuo 
atsakomybės – tokia šios rajono valdžios 
vizitinė kortelė, – be užuolankų kalba D. 
Rybakovas, – matant klestinčias kaimynines 
savivaldybes, ambicingus jų įgyvendinamus 
objektus, atvirą valdžios dialogą su gyvento-
jais, ima ne tik baltas pavydas – tai taip pat 
įkvepia ir veikti. Jurbarkas vertas turėti ūkišką 
ir ryžtingą rajono vadovą.“

Daivaras Rybakovas drąsiai ne tik parodo 
rajono vadovų klaidas, tačiau ir siūlo spren-

dimų būdus. Asmeninio albumo nuotr.

R
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Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin-
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Mo bi li va lyk la.lt – eko-
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi-
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

UAB „Gen se ra“, vyk dan ti lau ko in ži ne ri nių tin klų
(van den tie kio, bui ti nių ir lie taus nuo te kų tin klų) sta ty bos dar bus, ie ško:

1. Lau ko vamz dy nų mon tuo to jų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1500 Eur/mėn. į 
ran kas;

2. Bri ga di nin kų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1900 Eur/mėn. į ran kas;
3. Ho ri zon ta laus kryp ti nio gręži mo ope ra to rių (be tran šė ji nis tie si mas). At ly gi-

ni mas nuo 1500 iki 3000 Eur/mėn. į ran kas.
Su tei kia me vi sas dar bui rei ka lin gas prie mo nes, trans por tą at vy ki mui į dar bą. 

Dau giau in for ma ci jos su teik si me že miau nu ro dy tais 
kon tak tais dar bo die no mis (I-V) mob. tel. (8-691) 86 121,  in fo@gen se ra.lt

Ieško darbo
Socialinį išsilavinimą turinti moteris 
ieško darbo. Tel. 8 611 56 584.

Siūlo darbą
Prie nedidelio ūkio reikalingas 
darbuotojas (-a). Apgyvendina, 
mai t ina ,  sute ikia  v isas  soc . 
garantijas. Moka atlyginimą. Tel. 8 
685 02 831.

Siūlomas darbas automechanikui. 
Darbo užmokestis nuo 1000 Eur/
mėn. Tel. nr. +370 618 41626.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 
61 kv. m, yra vonia, tualetas). 
Kaina 19 500 eurų. Galima derėtis, 
galimi keitimo variantai. Tel. 8 
689 31 858.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 2 
a žemės). Kaina 28 000 eurų. Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. Tel. 
8 689 31 858.

Namą su įrengta palėpe, priestatu 
(atskiras įėjimas), garažu ir ūkiniu 
pastatu Jurbarke. Tel. 8 640 28 060.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 23, 
40 a, 1 a – 500 eurų). Galima derėtis, 
galimi keitimo variantai. Tel. 8 689 
31 858.

Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 500 
eurų. Tel. 8 655 03 195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 8 
612 63 658.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 63 
658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 

iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Garažą Jurbarko mieste. Tel. 8 652 
50 464.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31 858.

n u o m a
Trijų kambarių butą, miesto centre. 
Tel. 8 657 75 032.

Transportas

p a r d u o d a
VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA, iki 2022 m.). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 

iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. Tel. 
8 612 63 658.

Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną. Pjovimas, atraižos. 
Pristatome. Tel. 8 657 58 140.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 634 
09 998.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 

L&G PAUKŠČIAI
Vištaitės, viščiukai
Prekiaujame dedeklėmis vištomis.
Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

IŠSINUOMOTUME ARBA PIRKTUME 
ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS SKLYPUS

Ieškome žemės sklypų žemės ūkio veiklai vykdyti. Domina sklypų 
nuoma arba pirkimas Jurbarko rajone: Eržvilkas, Girdžiai, Dargiai, 
Paišlinys, Vadžgirys, Pavidaujys, Žindaičiai, Pašaltuonys ir aplink juos. 
Kaina pagal susitarimą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 620 52 848.

Nerūdijančio plieno 
kaminų įdėklai. 

Pristatomi apšiltinti 
kaminai. 

Montavimas. Gamyba.
Garantija. 

Tel. 8 677 18 864.

Tel.: 8 634 64 490, 
8 610 85 100.

vyksta Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 
val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Pastatų energinio naudingumo 
sertifi kavimas. Tel. 8 652 65 060.

Pjaunu žolę. Aeruoju vejas. Karpau 
gyvatvores, atlieku kitus sodo 
darbus. Tel. 8 635 42 227.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

Profesionalus kaminų valymas 
rotoriniu būdu be dulkių. Tel. 8 690 
21 946.

Stogų dengimas ir skardinimas 
kliento arba mūsų medžiagomis. Tel. 
8 681 47 217.

Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje 
Lietuvoje ištisus metus! Garantija, 
aptarnavimas. www.Melkerlita.lt. 
Tel.: 8 686 83 265, 8 616 08 020.

Reikalingas 
EKSKAVATORIAUS 

OPERATORIUS

Darbas po Lietuvą. 
Ekskavatoriai 20–25 t. 

Darbai: pastatų griovimas, 
kasimas ir kt. 

Geras kolektyvas. 
Atlygis nuo 1350 Eur 
į rankas ir daugiau. 

Mokami viršvalandžiai. 

Tel. 8 698 31 069.



10 /  2022 m. rugpjūčio 19 d. Nr. 334 /  2022 m. rugpjūčio 19 d. 



Siaubo f. 
00.50 Palaidūnas. 
01.40 Gerasis daktaras. 
02.30 CSI kriminalistai. 

06.30 Įspūdingasis 
Žmogus-voras.

07.00, 16.45 Šeimyninės 
melodramos.

08.00 Juodvarnis.
09.00, 17.45 Sužeista 

širdis.
10.05, 18.50 Kandisė 

Renuar.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.20, 20.00 Įstatymas 

ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius.

14.20, 03.05 Mirtis 
rojuje.

15.35 Anupama.
21.00 Užjūrio detektyvai.
23.15 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystė Albi.

01.15 Laukinis miestas.
02.10 Raudonas kam-

barys.

05.14 Programa.
05.15 Vantos lapas. 
05.45  Bušido ringas. 
06.15, 12.15, 02.30TV 

parduotuvė.
06.30 Šarūnas 

Marčiulionis. Ne toks 
kaip kiti.Dok. f. 

07.30, 20.50 Aiškiaregė.
10.05 Žudikų pėdsakais.
11.10, 21.25 Pėdsakas.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00, 00.30Teisingumo 

agentai.
16.00, 18.00, 20.00, 

22.30 Reporteris. 
16.30, 23.30Kaip naciai 

pralaimėjo karą. 
17.30 Misija - vasara. 
18.30, 23.00 Neatrasta 

Rusija.
19.00, 01.30, 04.35 Reali 

mistika.
02.45 Mažos mūsų 

pergalės. 
03.00 Kelias turtų link.
03.55 24/7.

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės 
herojai

10:00 Šiandien kimba
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės 

herojai
14:00 Į pasaulio kraštą.
14:30 Jūs rimtai?
15:00 Delfi diena 
16:30 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės su 

D. Žeimyte-Biliene
20:00 Orijaus kelionių 

archyvai
20:30 Krepšinis į trasą 
21:00 Kasdienybės 

herojai
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:05 Delfi diena
00:40 Delfi RU
01:15 Tiesio-

giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

08.00, 03.25, 04.20Volk-
eris, Teksaso 
reindžeris.

10.00 Monikai reikia 
meilės.

10.30 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20, 20.30 Turtuolė 

varguolė.
14.30 Pabelsk į mano 

širdį.
16.35 Labas vakaras, 

Lietuva. 
18.30, 21.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
22.30 Kvaišų atostogos.

Komedija.
00.30 Juodasis sąrašas.
01.30 xXx. 

KsanderioKeidžo 
sugrįžimas.

06.00 Galingieji 
reindžeriai. Žvėries 
galia. 

06.30 Didvyrių 
draugužiai. 

07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Maisto kelias. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00, 18.30, 21.30 TV3 

žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
19.30 Krepšinio namai. 
20.30 Mano meilė 

karantinas. 
21.00 Gelbėtojai 

išgelbėtojai. 
22.30 Jei pasilikčiau. 

Fantastinis. 
00.50 Naktinė pamaina. 

Drama. 
01.50 Elementaru. 
02.45 Skubi pagalba. 
03.45 Naktinė pamaina. 
04.45 Tobula kopija. 

06.00, 12.35 FTB.
07.00, 13.30 Mano 

virtuvė geriausia.
08.25, 14.50 Teisingumo 

agentai.
09.25, 16.00 Kalnietis.
10.35, 18.30 Čikagos 

policija.
11.40, 17.30Mentalistas.
17.00 Info diena. 
19.30, 03.45 Akloji zona.
20.30 Pričiupom! 
21.00 Metro užgrobimas. 

Veiksmo trileris. 
23.10 Greitojo reagavimo 

būrys.
01.05 Gyvi numirėliai.
02.00 Hadsono vanagas. 

Veiksmo komedija. 

05.40, 16.00 Svieto 
lygintojai. 

07.20, 13.55 Kobra 11. 
08.20 Aš – ralistas. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20, 17.55, 18.25 

Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20, 18.55, 19.25 

Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
15.00 CSI kriminalistai. 
20.00 Baimės faktorius. 

Nuotykių f. 
21.00 Dvynių efektas 2. 

Komedija.  
23.15 Pokipsio siaubas. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 Pasaulio puodai. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Svajoja vaikai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Planeta Žemė 1. 
13.00 Kelionė per Čilę  
13.55 Mis Marpl. 

Perskilęs veidrodis. 
15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detek-

tyvai.
16.30 Duokim garo! 
18.00 Savaitė su 

„Dviračio žiniomis“.
18.30 Žinios. 
19.00 Gamtininko 

užrašai. 
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 Jaunieji slaugy-

tojai. 
21.45 Paryžiaus 

undinėlė. 
23.30 Melo išradimas. 

Komedija. 
01.10 Lietuvos atlikėjų 

duetai. Muzikos 
festivalis

02.20 Čia mano sodas. 
02.45 Planeta Žemė 1. 
03.35 Kelionė per Čilę. 
 04.25 Mis Marpl. 

Perskilęs veidrodis. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis.
10.00 Viltis abipus 

Atlanto.  
10.30 Stop juosta. 
11.30 7 Kauno dienos. 
12.00 Europos 

baidarių ir kanojų 
irklavimo čempionatas. 
Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno.

13.20 Mokslo sriuba. 
13.50 Šventadienio 

mintys.
14.20 Europos 

baidarių ir kanojų 
irklavimo čempionatas. 
Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno.

15.30 Vaikų knygų sala. 
Pasakoja rašytojų 
daiktai.Vytė Nemunėlis 
„Meškiukas Rudno-
siukas“.

16.00 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai. 

17.00 Susipažink su 
mano pasauliu. 

17.30 Kultūringai su 
Nomeda. 

18.30 Stambiu planu. 
19.30 Išpažinimai. 
20.05 Europos 

lengvosios atle-
tikos čempionatas. 
Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno

22.30 Rita Mačiliūnaitė ir 
Itzik Galili. LNOBT op-
era-baletas „Amžinybė 
ir viena diena“.

23.50 Vilniaus knygų 
mugė 2022. Sylvie 
Simmons knygos 
„Tavo žmogus. 

00.40 Paryžiaus 
undinėlė.

02.20 7 Kauno dienos. 
02.50 Stambiu planu. 

06.30 Kikumba. Kovos 

20.00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

21.00 Žinios. 
22.00 Džonas Vikas 3. 

Veiksmo.
00.40 Konanas barbaras. 

Veiksmo.

06.15 Praeities kartų 
liudytojai. 

06.45 Istorija gyvai. 
07.20 Mylėk savo sodą. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Tėvas Motiejus. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni. 
13.00 Sveikinimai. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys.
18.45 Ragana. 
19.45 Žingsnis iki dan-

gaus. Sergėtojai. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystė Albi. 

23.00 Aklas pasimaty-
mas.

00.55 Eva. Drama. 
02.45 Vera. Permainin-

gos srovės.

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Grilio skanėstai.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Šarūnas 

Marčiulionis. . Ne toks 
kaip kiti.  

10.30 Klausimėlis. 
11.00 Bušido ringas. 
11.30 Partizanų keliais. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 21.30 24/7.
17.30 Neatrasta Rusija. 
18.00 20.00 22.30 

Žinios.
18.30 Baltijos kelias. 
19.00 02.50 Laumės 

juosta 2022. 
20.30 Lietuvos dvarai. 
21.00 Klausimėlis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
03.35 24/7.
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Mažos Mūsų 

Pergalės. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

08:00 Kasdienybės 
herojai.

09:00 Šiandien kimba
10:00 Alfas vienas 

namuose
11:00 Receptų receptai
11:30 Gimę ne Lietuvoje.
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:15 Egzotiniai keliai
14:00 Sporto baras
15:00 23.10 2800 km 

Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

17:00 Skaičiai istorijoje
18:00 Orijaus kelionės
19:00 Automobilis už 

0 Eur
19:30 Gyvenimas inkile
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 22.33 Jaunoji 

žvaigždė 
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

pasaulis. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Tėvas Motiejus. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni per dešimt 
dienų. 

13.30 Gaminame namie 
su Reičele Alen. 

14.35 Mylėk savo sodą. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Ragana. 
19.45 Žingsnis iki dan-

gaus. Sergėtojai. 
21.00 Vera. Permainin-

gos srovės. 
22.55 Eva. Drama. 
00.55 Žmogžudystės 

Sandhamno saloje. 
Mėlynas melas. 

02.45 Ponas ir 
ponia farai. Mirtis 
kaimynystėje. 

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Misija: laukinė 

gamta. 
08.30 Pokalbiai prie 

jūros. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Misija - vasara. 
11.30 Išpažintis su 

Marija. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas.
18.00 20.00 22.30 

Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00 02.50 Laumės 

juosta 2022. 
20.30 Keitė: šiuolaikinės 

karalienės tapsmas. 
21.55 Kalėjimo 

pradžiamokslis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Misija - vasara. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Išpažintis su 

Marija.

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

08:00 Kasdienybės 
herojai

09:00 Sporto baras
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai
11:30 Automobilis už 

0 eurų 
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Krepšinis į trasą
12:30 Šiandien kimba
13:30 Delfi kare
14:30 Orijaus kelionės
15:00 23.00 2800 km 

Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi

17:00 Skaičiai istorijoje
18:00 Orijaus kelionių 

archyvai
19:55 Eurojackpot 
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 22.33 Nesiaukite 

Live - Saulius Prūsaitis
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:10 Tiesio-

giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

07.50 Šaunusis Skūbis-
Dū. 

08.20 Tomo ir Džerio 
šou. 

08.50 Beprotiškos 
melodijos. 

09.20 Tomas ir Džeris. 
Stebuklingas žiedas. 

10.30 Piratai! Nevykėlių 
kompanija.

12.15 Laikrodžių stab-
dytojai. 

14.10 Džiumandži. 
16.20 Merginos juodais 

drabužiais. 
18.30 Žinios. 
19.30 Monstrų ratai. 
21.35 Suvaidink mano 

žmoną.
23.55 Įbroliai. Komedija. 
02.10 Džekas Rajanas. 

Šešėlių užverbuotas. 

06.00 Monstrų 
viešbutis. 

06.30 Kempiniukas 
Plačiakelnis. 

07.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Skaniai ir pa-

prastai. 
09.30 Maisto kelias. 
10.30 Penkių 

žvaigždučių būstas. 
11.00 Sveiki atvykę. 
11.30 Škotija. Metai 

laukinėje gamtoje. 
12.40 Gyvenimas. 
13.50 Robinzonas 

Kruzas. 
16.05 Piteris Penas. 
18.30 TV3 žinios.
19.30 Auklė pagal 

iškvietimą. 
21.25 Kafarnaumas. 
00.00 Tasmanijos 

velniai. Siaubo.
01.50 Angelai ir 

demonai. 
04.45 Elementaru. 

06.30 Info komentarai 
su Arnu Mazėčiu. 

07.00 Kova už būvį. 
08.00 Pričiupom! 
09.00 Varom! 
09.30 Neįtikėtini 

gyvūnai. 
10.40 Nykstantys 

gyvūnai. Sėkmės 
istorijos. 

11.50 Kova už būvį. 
12.55 Paranormalūs 

reiškiniai. Užfiksuota 
vaizdo kamera. 

14.00 Gordono Ramzio 
virtuvės košmarai. 

15.05 Ekstrasensų 
mūšis. 

17.30 Nacionaliniai 
darbo ypatumai. 

18.30 Iškvietimas. 
19.30 Muzikinė kaukė. 
22.00 Tarp žvaigždžių. 
01.25 Amerikietiškos 

imtynės. 
03.15 Susikaupk. Krim. 

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Aš – ralistas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Tėvukas valdo. 
11.30 Laukinė Lotynų 

Amerika. 
12.35 Besikeičianti 

planeta. 
13.50 Išlikimas. 
14.55 Jukono vyrai.
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Lombardų 

žvaigždės. 
19.00 Krovinių karai. 
20.00 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

21.00 Žinios. 
22.00 Transporteris 2. 
23.45 Žiurkių lenktynės. 
01.50 Bebaimė hiena 2.

06.25 Istorija gyvai. 
07.00 Sodininkų 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 7 Kauno dienos. 
06.30 Praeitis ateičiai. 
07.30 Nekasdienė 

duona. 
08.30 Mes iš Ukrainos. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
11.50 Naujoji Zelandija 

iš paukščio skrydžio. 
12.45 Banginių išmintis. 
13.40 Komisaras 

Montalbanas. Balsas 
naktyje. 

15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų 

koncertas. 
17.30 Žmogus, kurio 

neįstengė nužudyti 
Putinas. 

18.30 Žinios. 
19.00 Euromaxx. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Mano daina. 
22.25 Melo išradimas.
00.05 Žemadugnių 

automobilių parkas. 
01.40 Naujoji Zelandija 

iš paukščio skrydžio. 
Dok. f.

 02.30 Banginių išmintis. 
Dok. f.

03.20 Daiktų istorijos. 
04.10 Komisaras 

Montalbanas. Balsas 
naktyje. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Auksinis protas. 
Vasaros lyga.

07.10 Kelionių atvirukai. 
07.30 Keliai. Mašinos.

Žmonės.
08.00 Čia mano sodas. 
08.30 Gamtininko 

užrašai. 
09.00 Į sveikatą! 
09.30 Europos 

lengvosios atletikos 
čempionatas. 20 
km ėjimas. Vyrai. 
Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno.

11.15 Kelionių atvirukai. 
11.30 Rusų gatvė. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasivaikščiojimai. 
13.00 Atspindžiai. 

Paveldo kolekcija.
13.30 Gimę džiaugtis. 
13.50 Europos baidarių 

ir kanojų irklavimo 
čempionatas. 
Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno.

14.50 Mano geriausias 
draugas. 

15.20 Europos baidarių 
ir kanojų irklavimo 
čempionatas. 
Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno.

15.45 Euromaxx. 
16.10 Vilniaus knygų 

mugė 2022. 
17.00 Veranda. 
17.30 Nežinomi žmonės. 

Lėto gyvenimo vaizdų 
programa.

18.00 Anykščių kraštas.
Mokytojai Angelė ir 
Jonas Seibučiai.

 18.30 Legendos. 
Šiandien ir visados.

19.30 Kelias į namus. 
20.00 Čia – kinas.
20.30 Panorama. 
21.05 Europos 

lengvosios atle-
tikos čempionatas. 
Tiesioginė transliacija 
iš Miuncheno.

23.30 Pasivaikščiojimai. 
24.00 Gimę džiaugtis.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Panorama. 
01.10 Balčiausi yra 

pelenai.
03.20 Anykščių kraštas. 

Mokytojai Angelė ir 
Jonas Seibučiai.

 03.45 Vilniaus knygų 
mugė 2022. 

04.35 Legendos. 
Šiandien ir visados.

05.30 Čia mano sodas. 

06.20 Kikumba. Kovos 
dėl karūnos. 

06.50 Bunikula. 
07.20 Deksterio labora-

torija. 

Tiražas 1375. Tiražo data: 2022-08-14. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 2,00 Eur. Eilutė: 5,00 Eur. Įstrižainės: 63,00 Eur. Visa lentelė: 12 535. Eur. Keturi kampai, 
eilutė, įstrižainės: 26, 73, 36, 40, 42, 44, 72, 27, 65, 28, 19, 16, 13, 61, 56, 04, 45, 74, 38, 30, 67, 01, 39, 15, 31, 59, 05, 41, 12, 64, 10, 29, 43, 70, 02, 14, 53, 

08, 06, 03. Visa lentelė: 33, 24, 17, 22, 20, 55, 57, 66, 71, 51, 75, 21, 07. Automobilis JEEP COMPASS – 0033860, 0208933. Nešiojama 
kolonėlė JBL GO 3 – 022*839, 021*940, 002*571, 005*021, 010*934, 018*837, 007*324, 007*992, 015*251, 019*227. Išmanioji apyrankė 
XIAOMI 6 – 01**330. Elektrinis paspirtukas XIAOMI – 0261328. Kavos aparatas MASTER COFFEE – 022*675, 005*222. Kamado keramikinė 
kepsninė – 0053720. Dviratis Esperia – 006*500. Termosas Stanley 1L – 01**785. Dvivietė  palapinė O.E. CAMP – 025*269, 003*505, 
024*799. Nešiojamas šaldytuvas MOBICOOL M – 004*587, 004*885, 021*203. 100 Eur TOPO CENTRO – 023*144. Vaisių džiovyklė Zyle 
– 00**034. Pakvietimai į studiją – 007*287, 002*698, 024*304.
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06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas.

09.40, 23.4531-oji 
nuovada.

10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30, 00.30 Mes iš 

Ukrainos. 
12.00 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
12.30 (Ne)emigrantai. 
13.30 Mūsų gyvūnai.
14.00, 15.00, 16.00 

Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.30, 02.05FrenkiDreik 

paslaptys.
17.15, 05.15 Ponių rojus.
18.00, 03.05 Kas ir 

kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30, 01.05 Draugiška 

Lietuva. 
20.30 Panorama.
21.30, 03.35 Dviračio 

žinios. 
22.00 Komanda.
23.00 Laukiniai Vakarai 

prie molo.
01.00, 02.00, 03.00, 

05.00 LRT radijo 
žinios.

02.45 Gimę džiaugtis.
04.05 Savaitė. 
05.05 Kūrybingumo 

mokykla. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Nekasdienė duona. 
07.00, 16.15 Artūras ir 

minimukai.
07.25, 15.45Drakoniukas 

Kokosas.
07.35, 16.00Giganto-

zauras.
07.50 Euromaxx. 
08.20 Nežinomi žmonės. 
08.50 Mokslo sriuba. 
09.20 Labas rytas, 

Lietuva.
11.50 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.20 Kultūros diena. 
12.45 Fokusas. 
13.40 Duokim garo! 
15.00 Istorijos detek-

tyvai. 
16.40 Vaikų knygų sala. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Detektyvas Mon-

kas 4.
19.00 Pasivaikščiojimai. 
19.30 Išgyvenę Rugsėjo 

11-ąją.
20.20 Prisiminkime. 

Dainuoja Regina 
Tumalevičiūtė.

20.30, 03.00 Panorama.
21.00, 03.30 Dienos 

tema.
21.30 Kurtas Cobainas. 

Velniškas montažas.
23.40 Meškutės Nidos 

nuotykiai. 
24.00 DW naujienos rusų 

kalba.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Mano daina. 
02.00 Veranda. 
02.30 Viltis abipus 

Atlanto.
04.05 Krikščionio žodis. 
04.35 Gimę tą pačią 

dieną. 
05.30 Smalsumo genas.

06.00, 15.30 Lemties 
paslaptys.

07.00 Ūkininkas ieško 
žmonos.

dėl karūnos. 
07.00 Bunikula. 
07.30 Deksterio labora-

torija. 
08.00 Šaunusis Skūbis-

Dū. 
08.30 Tomo ir Džerio 

šou. 
09.00 Beprotiškos 

melodijos. 
09.30 Ogis ir tarakonai. 
09.50 Tomas ir Džeris. 

Vilis Vonka ir šokolado 
fabrikas. 

11.25 Kempiniukas 
Plačiakelnis. 

13.10 Gyvūnas. 
14.55 Provincialai 

Niujorke. 
16.45 Ponas Bynas. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Kamanė. 
21.50 xXx. Ksanderio 

Keidžo sugrįžimas.
00.00 Nuostabi epocha. 
02.15 Suvaidink mano 

žmoną.

06.00 Monstrų viešbutis. 
06.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Karalienės korgis. 
10.40 Sosto įpėdinis. 
12.40 Gyvenimas. 
13.45 Mano mergytė 2. 
15.50 Jaunatis. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Persis Džeksonas. 

Monstrų jūra. 
21.45 Išpirka – milijar-

das. 
23.55 Deadpool. Ko-

medija.
02.05 Kingsman. Aukso 

ratas. Komedija.

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Baltijos 
galiūnų komandinis 
čempionatas. 

08.00 Pričiupom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Lietuvos galiūnų 

čempionato finalas. 
10.05 Nykstantys 

gyvūnai. Sėkmės 
istorijos. 

11.20 Kova už būvį. 
12.30 Paranormalūs 

reiškiniai. Užfiksuota 
vaizdo kamera. 

13.35 Gordono Ramzio 
virtuvės košmarai. 

14.45 Ekstrasensų 
mūšis. 

17.30 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai. 

18.30 Iškvietimas. 
19.30 Greitojo reagavimo 

būrys. 
21.30 Juodasis sąrašas. 
22.30 Hadsono vanagas.
00.30 Gyvi numirėliai. 

Siaubo ser.
01.30 Tarp žvaigždžių. 

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai.
09.30 Vienam gale 

kablys. 
10.00 E– gazas dugnas. 
10.30 Ant dviejų ratų. 
11.00 Tėvukas valdo. 
11.30 Laukinė Lotynų 

Amerika.
12.35 Besikeičianti 

planeta. 
13.50 Išlikimas. 
14.55 Jukono vyrai. 
16.00 Sandėlių karai. 
17.30 TIESIOGIAI Optibet 

A lygos rungtynės 
Panevėžys - Gargždų 
Banga.



01.10 Naktinė pamaina 
02.10 Elementaru 

06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.40 Mentalistas. 
12.40 Mano virtuvė geriausia.
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Pasitikėjimas. 
22.50 Kobra. 
00.40 Strėlė. Veiksmo ser. 

05.40 Svieto lygintojai 
07.20 Kobra 11 
08.20 Sandėlių karai 
08.50 Ant dviejų ratų 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai 
11.20 Goldbergai 
12.25 Tėvukas valdo 
12.55 Gelbėtojai 
13.55 Kobra 11 
15.00 CSI kriminalistai 
16.00 Svieto lygintojai 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai 
20.00 Baimės faktorius 
21.00 VAKARO PASIRINKI-

MAS 
23.20 Pajėgos Nyderlandai, 

detektyvas
00.15 Bibliotekininkai 

06.30 Įspūdingasis Žmogus-
voras. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
21.00 Juodieji smėlynai. 
22.05 Juodieji smėlynai. 
23.15 Mirtys prie ežero. 
01.10 Laukinis miestas. Ser.

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Išpažintis su Marija. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.05 Kelias turtų link. 
11.10 Pėdsakas. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30Kaip naciai pralaimėjo 

karą.
17.30 20.50 Aiškiaregė.
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Pokalbiai prie jūros. 

Atostogų ritmu. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Pokalbiai prie jūros. 
23.30 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mažos mūsų pergalės. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Kaip pas žmones
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Krepšinio zona
14:30 Orijaus kelionės
15:00 Delfi diena
16:30 00.40 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės su A. 

Peredniu
19:00 Investavimo akademija
20:00 Sporto baras 
21:00 Į pasaulio kraštą.
21:30 Gyvenimas inkile
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Iš esmės su A. Peredniu 
23:05 Delfi diena. 
01:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

05.05 Tobula kopija. 

06.00, 12.35 FTB.
07.00, 13.30 Mano virtuvė 

geriausia.
08.25 Teisingumo agentai.
09.25, 16.00 Kalnietis.
10.35, 18.30 Čikagos 

policija.
11.40, 17.30Mentalistas.
14.50 44-as skyrius.
17.00 Info diena. 
19.30, 01.40 Akloji zona.
20.30 Pričiupom! 
21.00 Kobra. Veiksmo 

filmas. 
22.50 Karo menas. Atpildas. 
00.40 Strėlė.

05.40, 16.00, 17.00 Svieto 
lygintojai. 

07.20, 13.55 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20, 17.55, 18.25 Atsar-

giai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20, 18.55, 19.25 Gold-

bergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
15.00, 02.15 CSI kriminal-

istai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Pragaro vaikis. 
23.30 Pajėgos. Detektyvas. 
00.30 Bibliotekininkai. 
01.25 Gerasis daktaras. 

06.30 Įspūdingasis Žmogus-
voras.

07.00, 16.45 Šeimyninės 
melodramos.

08.00 Juodvarnis. 
09.00, 17.45 Sužeista širdis.
10.05, 18.50 Kandisė 

Renuar.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.20, 20.00 Įstatymas ir 

tvarka. Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

14.20, 02.40 Mirtis rojuje.
15.35 Anupama.
21.00 Mirtys prie ežero.
00.50 Laukinis miestas.
01.45 Raudonas kambarys.

05.14 Programa.
05.15, 13.00  Nauja diena. 
06.15, 12.15, 02.30 TV 

parduotuvė.
06.30 Grilio skanėstai. 
07.00, 15.00, 19.00, 01.30, 

04.35 Reali mistika.
08.00 Juvelyrų klanas.
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija.
10.05, 03.00Kelias turtų 

link.
11.10, 21.25Pėdsakas.
12.30, 18.30, 23.00Ne-

atrasta Rusija.
14.00, 00.30 Teisingumo 

agentai.
16.00, 18.00, 20.00, 22.30 

Reporteris. 
16.30, 23.30, 03.55Kaip 

naciai pralaimėjo karą.
17.30, 20.50 Aiškiaregė.
02.45 Mažos mūsų 

pergalės. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 14.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Sporto baras
11:00 Delfi rytas 
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės herojai
15:00 Delfi diena 
16:30 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
18:00 Delfi interviu
18:30 Gyvenimas inkile
19:00 2800 km Duno-

jumi baidare su A. 
Valujavičiumi 

19:55 Eurojackpot
20:00 Kaip pas žmones
21:00 Orijaus kelionės
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės su G. Klim-

kaite ir K. Pocyte
23:10 Delfi diena
00:40 Delfi RU
01:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas.
09.40, 01.30, 01.50 31-oji 

nuovada.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Tai kur toliau?
13.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
14.00, 15.00, 16.00 Žinios. 

Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 FrenkiDreik paslaptys.
17.15, 05.15 Ponių rojus.
18.00, 03.10 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30, 02.15 Už mūsų ir jūsų 

laisvę. Dok. f. 
20.30 Panorama.
21.30 Mr. Landsbergis. 

Sugriauti blogio imperiją. 
23.45 Komanda.
00.45 Laukiniai Vakarai prie 

molo.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00, 16.15 Artūras ir 

minimukai.
07.25, 15.45Drakoniukas 

Kokosas.
07.35, 16.00Gigantozauras.
07.50 Talaka. 
08.20 Pasakojimai iš 

Japonijos.
08.25 Širdyje lietuvis. 
09.20 Labas rytas, Lietuva.
11.50 Menora. 
12.20 Kelias. 
12.50 Širdyje lietuvis. 
13.45 Čia – kinas. 
14.15 Veranda. 
14.45 Atminties kilometrai. 
16.40 Mano geriausias 

draugas. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Detektyvas Monkas 4.
19.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
19.30 Petra – dingęs akmen-

inis miestas.
20.30, 03.00 Panorama.
21.00, 03.30 Dienos tema.
21.30 Pianisto Kasparo 

Uinsko rečitalis. 
22.45 Mano tėviškė. Jonas 

Basanavičius ir Mykolas 
Biržiška. 

23.00 Į sveikatą! 
23.30 Gamtininko užrašai. 
24.00 DW naujienos
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Kalnų daktaras.
01.25 Auksinis protas. 
02.30 Nežinomi žmonės. 
04.05 Išpažinimai. 
04.35 Gimę tą pačią dieną. 

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos.
08.00, 03.40, 04.25Volkeris, 

Teksaso reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20, 20.30 Turtuolė 

varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Lemties paslaptys.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30, 21.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
22.30 Nakties įstatymai.
01.00 Juodasis sąrašas.
01.55 Paguoda.

06.00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Krepšinio namai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00, 18.30, 21.30 TV3 

žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
19.00 TIESIOGIAI Pasaulio 

vyrų krepšinio čempionato 
atrankos rungtynės Ven-
grija – Lietuva.

21.00 Gelbėtojai išgelbėtojai. 
22.30 Indianapolis. Nepa-

prasta drąsa. Veiksmo f. 
01.10 Naktinė pamaina. 
02.10 Elementaru. 
03.05 Skubi pagalba 
04.05 Naktinė pamaina. 
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas.
09.40, 01.15, 01.35 31-oji 

nuovada.
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios. 
12.00, 03.35 7 Kauno dienos. 
12.30 Kitą kartą Afrikoje. 
13.30 Veranda. 
14.00, 15.00, 16.00, 18.30 

Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30, 02.05FrenkiDreik 

paslaptys.
17.15, 05.15 Ponių rojus.
18.00, 03.05 Kas ir kodėl? 
19.00 Baltijos keliui – 33. 

Tiesioginė transliacija iš 
Vilniaus Rotušės aikštės. 

20.30 Panorama.
21.30 Mr. Landsbergis. 

Sugriauti blogio imperiją. 
23.30 Komanda.
00.30 Laukiniai Vakarai prie 

molo.
02.00, 03.00, 05.00 LRT 

radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Draugiška Lietuva. 
07.00, 16.15 Artūras ir 

minimukai.
07.25, 15.45Drakoniukas 

Kokosas.
07.35, 16.00Gigantozauras.
07.50 Dailininkas Vaclovas 

Kosciuška. 
08.20 Pasakojimai iš 

Japonijos.
08.25 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
09.20 Labas rytas, Lietuva 
11.50 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.20, 19.00 Smalsumo 

genas. 
12.50 Stop juosta. 
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 Išgyvenę Rugsėjo 

11-ąją.
15.35, 22.20 Prisiminkime. 

Dainuoja Regina 
Tumalevičiūtė. 

16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Detektyvas Monkas 4.
19.30 Baltijos keliui – 33. 
20.30, 03.00 Panorama.
21.00, 03.30 Dienos tema.
21.30 Laisvės kaina. Parti-

zanai.
22.30 Kultūros diena.
23.00 Stilius. 
24.00 DW naujienos
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Atminties kilometrai. 
01.35 Rita Mačiliūnaitė ir 

ItzikGalili. LNOBT opera-
baletas „Amžinybė ir viena 
diena“. 

04.05 Kelias. 
04.35 Gimę tą pačią dieną. 

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos.
08.00, 03.25Volkeris, Tek-

saso reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20, 20.30 Turtuolė 

varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Lemties paslaptys.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30, 21.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
22.30 Paguoda. Trileris. 
00.30 Juodasis sąrašas.
01.30 Kvaišų atostogos.

06.00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00, 19.30 Krepšinio 

namai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00, 18.30, 21.30 TV3 

žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
20.30 Mano meilė karantinas. 
21.00 Gelbėtojai išgelbėtojai. 
22.30 Džiunglės. Veiksmo f. 
01.00 Naktinė pamaina. 
01.55 Elementaru. 

02.55 Skubi pagalba
03.55 Naktinė pamaina. 
04.55 Tobula kopija. 

06.00, 12.35 FTB.
07.00, 13.30 Mano virtuvė 

geriausia.
08.25, 14.50 Teisingumo 

agentai.
09.25, 16.00 Kalnietis.
10.35, 18.30 Čikagos 

policija.
11.40, 17.30Mentalistas.
17.00 Info diena. 
19.30, 01.55 Akloji zona.
20.30 Pričiupom! 
21.00 Karo menas. Atpildas. 
22.50 Metro užgrobimas.
01.00 Strėlė.

05.40, 16.00, 17.00 Svieto 
lygintojai. 

07.20, 13.55 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20, 17.55, 18.25 Atsar-

giai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20, 18.55, 19.25 Gold-

bergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
15.00, 02.35 CSI kriminal-

istai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Drugelis. Biografinis. 
23.45 Pajėgos. Detektyvas. 
00.55 Bibliotekininkai. 
01.45 Gerasis daktaras. 

06.30 Įspūdingasis 
Žmogus-voras.

07.00, 16.45 Šeimyninės 
melodramos.

08.00 Juodvarnis.
09.00, 17.45 Sužeista 

širdis.
10.05, 18.50 Kandisė 

Renuar.
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu.
13.20, 20.00 Įstatymas ir 

tvarka. Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

14.20, 03.00 Mirtis rojuje.
15.35 Anupama.
21.00 Mirtys prie ežero.
22.55 Užjūrio detektyvai.
01.05 Laukinis miestas.
02.00 Raudonas kambarys. 

05.14 Programa.
05.15, 13.00Nauja diena. 
06.15, 12.15, 02.30 TV 

parduotuvė.
06.30 Misija – vasara. 
07.00, 19.00, 01.30, 04.35 

Reali mistika.
08.00 Juvelyrų klanas.
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija.
10.05, 03.00Kelias turtų 

link. 
11.10, 21.25Pėdsakas.
12.30 Partizanų keliais. 
14.00, 23.30Daktarė Dalia 

Grinkevičiūtė. Dok. f. 
16.00, 18.00, 20.00, 22.30 

Reporteris. 
16.30, 03.55Kaip naciai 

pralaimėjo karą.
17.30, 20.50 Aiškiaregė.
18.30, 23.00 Neatrasta 

Rusija.
02.45 Mažos mūsų 

pergalės. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Krepšinis į trasą
14:30 Gimę ne Lietuvoje
15:00 Delfi diena 
16:30 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
20:00 Orijaus kelionių 

archyvai
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene 
23:05 Delfi diena
00:40 Delfi RU
01:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Tarnauti ir ginti.
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Mūšio laukas. 
12.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“. 
13.30 Čia mano sodas. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 FrenkiDreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Draugiška Lietuva. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Komanda. 
23.00 Laukiniai Vakarai prie 

molo. 
23.45 31-oji nuovada. 
00.30 Mūšio laukas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Pasaulio puodai. 
07.00 Artūras ir minimukai. 
07.25 Drakoniukas Kokosas. 
07.35 Gigantozauras. 
07.50 Talaka. Aleksandra Žuk. 
08.20 Pasakojimai iš Japoni-

jos. 
08.25 Kultūringai su Nomeda. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Mes iš Ukrainos. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Kultūringai su Nomeda. 
13.45 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
14.45 Petra – dingęs akmen-

inis miestas. 
15.45 Drakoniukas Kokosas. 
16.00 Gigantozauras. 
16.15 Artūras ir minimukai. 
16.40 Svajoja vaikai. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 4. 
19.00 Veranda. 
19.30 Mokslo ir terorizmo 

akistata. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Elito kinas. Gyveno 

kartą Uvė. 
23.30 Čia – kinas. 
24.00 DW naujienos
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Kalnų daktaras. 
01.25 Duokim garo! 
02.45 Mano tėviškė. Jonas 

Basanavičius ir Mykolas 
Biržiška. 

03.00 Panorama. 
03.30 Dienos tema. 
04.05 Šventadienio mintys. 

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Išdidžioji Merė.
00.20 Juodasis sąrašas. Ser.
 01.20 Nakties įstatymai. 
03.40 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Galingieji reindžeriai. 
06.30 Didvyrių draugužiai 
07.00 Monstrų viešbutis 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis 
08.00 Mano meilė karantinas.
08.55 Meilės sūkuryje 
10.00 Mažoji našlė 
10.30 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai 
11.00 Graikė 
12.00 Nuodėminga žemė 
14.00 PREMJERA Ir turtuoliai 

verkia 
15.00 Simpsonai 
16.00 TV3 žinios
16.30 TV Pagalba
18.30 TV3 žinios
19.30 Krepšinio namai. 

Lietuva, dokumentika
20.30 Mano meilė karantinas. 
21.00 Gelbėtojai išgelbėtojai.
21.30 TV3 vakaro žinios
22.30  Kietas riešutėlis 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.30 Gimę tą pačią dieną. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 FrenkiDreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Nekasdienė duona. 
20.30 Panorama.
21.00 Auksinis protas. 

Vasaros lyga. 
22.15 Greiti ir įsiutę 8. 
00.30 Apie kūną ir sielą. 
02.20 Istorijos detektyvai. 
03.05 Kas ir kodėl?
03.35 Mano geriausias 

draugas. 
04.00 Išpažinimai. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Draugiška Lietuva. 
07.00 Artūras ir minimukai. 
07.25 Drakoniukas Kokosas. 
07.35 Gigantozauras. 
07.50 Susipažink su mano 

pasauliu. 
08.20 Pasakojimai iš 

Japonijos. 
08.25 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Rusų gatvė. 
12.20 Anykščių kraštas. 

Mokytojai Angelė ir Jonas 
Seibučiai. 

12.50 Stambiu planu. 
13.45 Dokumentinė istorinė 

laida „Lietuvos kolumbai“. 
14.45 Mokslo ir terorizmo 

akistata. 
15.45 Drakoniukas Kokosas. 
16.00 Gigantozauras. 
16.15 Artūras ir minimukai. 
16.40 Gamtininko užrašai. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 4. 
19.00 Kultūros diena. 
19.30 Fokusas.
20.30 Panorama. 
21.00 Europos kinas. Tėvai 

vieni namuose. Vinteriai. 
22.30 Purpurinis vakaras 

2021.
23.30 Kelias į namus. 
24.00 DW naujienos  
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Gyveno kartą Uvė.
02.30 Čia – kinas. 
03.00 Panorama. 

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 Pono Byno atostogos. 
22.45 Tamsiausia valanda.
00.30 Laukinės aistros.
02.35 Išdidžioji Merė.

06.00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia 

06.30 Didvyrių draugužiai 
07.00 Monstrų viešbutis 
07.30 Madagaskaro pingvinai 
08.00 Krepšinio namai
08.55 Meilės sūkuryje 
10.00 Mažoji našlė 
11.00 Graikė 
12.00 Nuodėminga žemė 
14.00 PREMJERA Ir turtuoliai 

verkia 
15.00 Simpsonai 
16.00 TV3 žinios
16.30 TV Pagalba
18.30 TV3 žinios
19.30 Aplink pasaulį per 80 

dienų 
21:10 Deadpool 2
23:40 Praeities šešėliai
02:10 Kietas riešutėlis 4.0 
04:50 Elementaru 

06.20 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.40 Mentalistas. 

12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Amerikietiškos 

imtynės. 
21.30 Pašėlęs Maksas. Įtūžio 

kelias. 
23.55 Pasitikėjimas. Trileris. 
01.45 Tie, kurie žudo. 

05.40 Svieto lygintojai 
08.20 Sandėlių karai 
08.50 Statybų gidas
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai 
11.20 Goldbergai 
12.25 Tėvukas valdo 
12.55 Gelbėtojai 
13.55 Kobra 11 
15.00 CSI kriminalistai 
16.00 Svieto lygintojai 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai 
20.00 Farai. Lietuva
21.00 Žinios
22.00 PWR PRISTATO Kartą 

Venecijoje 
23.55 Amerikos gyvūnai 
02.05 Pragaro vaikis 

06.30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 

07.00 Šeimyninės melodra-
mos. 

08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius. 
21.00 Žmogžudystės Sand-

hamno saloje. Dvyniai. 
22.55 Ponas ir ponia farai. 

Mirties šokis. 
00.50 Juodieji smėlynai. 
02.55 Mirtis rojuje. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Pokalbiai prie jūros. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.05Kelias turtų link.
11.10 Pėdsakas. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30Kaip naciai pralaimėjo 

karą.
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Repor-

teris. 
18.30 Klausimėlis. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Klausimėlis. 
23.30Laukinis. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mažos mūsų 

pergalės. 
03.00 Kelias turtų link. 
03.55 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Alfas vienas namu-

ose
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai 
13:00 Kasdienybės herojai
15:00 Delfi diena
16:30 Delfi RU
17:00 Egzotiniai keliai.
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Automobilis už 0 

eurų
22:00 22.33 Dėl visko 

kaltas seksas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
00:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“
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Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið darþoviø ar grybų gaminkite, 

fotografuokite ir siøskite mums 
el. paðtu reklama.mlaikas@mail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil  dy t i  su
do ku len te læ su 
skai èiais nuo 1 iki 
9 reikia taip, kad 
në vie nas ið skai
èiø ne si kar to tø 
ku rio je nors ei lu
të je, stul pe ly je ar 
pa ryð kin tuo se 3x3 
sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lis

Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Samumas. Adonsonas. Larai. Praktika. Ardo. 
Animato. Ar. Sau. ES. Anek. Ava. Ats. LTV. Ana. Akis. Apori. Vasalas. Kseroderma. Das. Lanista. Asas. 
Ra. Manija. Anot. Gal. Radijas. Raudonais. Rasa. Du. Pasostė. Horizontaliai: Balastas. Mar. Maras. Elada. 
Urdu. Aranis. Mao. Ponija. Tai. Elodija. Stresas. Pa. Virt. Varna. Ma. Ru. Dainava. AA. Okmena. Anup. 
Intakas. Soda. Sit. Adatos. Šoko. Alas. No. Na. Akas. Gas. Avis. Rait. Astras. Balsė. Pažymėtuose lange-
liuose: propaganda.

Teisingą atsakymą pateikė Asta Šimkienė iš Jurbarko. Ji laimėjo natūralų CBD kanapių aliejų. Dėl prizo 
atsiėmimo kreipkitės į redakciją. 

L A I S V A L A I K I S

Ateina programuotojas į darbą 
raudonomis akimis, piktas, blogos 
nuotaikos. Jo ir klausia:
– Vycka, ko toks nelinksmas?
– Ai, visą naktį programą rašiau.
– Ir ką, neveikia?
– Veikia!
– Tai gal su bugais?
– Be!
– Tai ko tu toks piktas?
– Aš ant „Backspace“ klavišo 
užmigau!

***
Mama sako Petriukui:
– Sūneli, eik valgyt ir kai pavalgysi 
malkų atnešk.
– Aš nealkanas.

***
Jonukas, kuris visą vaikystę pra-
leido su tėvu žvejodamas, taip ir 
neišmoko kalbėti.

***
Tėvas sako sūnui:

– Gal gali nudažyti langą?
– Gerai.
Po kiek laiko sūnus klausia tėvo:
– O rėmus irgi nudažyti?

***
Vaikystėje svajojau, kad fejerver-
kai būtų kasdien. Taip ir tapau 
suvirintoju.

***
Skrenda lėktuvas. Viduryje skry-
džio į pilotų kabiną įsiveržia susi-
jaudinusi stiuardesė:
– Ten vienas keleivis prašo... Jis 
nori, kad jį išleistų iš lėktuvo, sako, 
kad tuoj bus jo kaimas!
Atsisuka pilotas:
– Toks truputį pritrenktas, visas 
sugipsuotas, neįgaliojo kėdėje?
– Taip, o iš kur jūs žinote?
– Jis visuomet čia išlipa.

***
Pas gerą šeimininkę viskas turi 
blizgėti, ypač žiedai ir auskarai.

Citrininis morenginis 
pyragas

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite 
„Rūtos gėlių galerijos“ 

įsteigtą prizą – fikusinį bonsą.
Dovanų ir gėlių salonas „Rūtos 

gėlių galerija“ vienam mūsų skai-
tytojui dovanoja nuostabią gėlę.

Taip pat „Rūtos gėlių galerijoje“ 
galite užsisakyti puokštes, supa-
kuoti ar įsigyti dovanas.

Daugiau dovanų ir pasiūlymų 
galite rasti nuvykę į saloną adresu 
Vytauto Didžiojo g. 10, Jurbarkas. 

Tel. 8 685 60 018.

Ingredientai:
• 280 g sausainių
• 100 g sviesto
• 4 kiaušiniai
• Skardinė saldinto kondensuoto 

pieno
• 2 v. š. cukraus
• 4–5 citrinos 
Gaminimo eiga:
• Sumalti sausainius iki trupinių. 

Išlydyti sviestą. Į sausainių trupinius 
pilti išlydytą sviestą, išmaišyti. Gautą 

masę dėti į kepimo popieriumi išklotą 
ir kraštus sviestu pateptą kepimo formą. 
Masę paskirstyti tolygiai ant formos dugno ir šiek tiek ant kraštų. Kepti 180 °C 
įkaitintoje orkaitėje apie 15 min.

• Atskirti kiaušinių trynius ir baltymus. Baltymus palikti pastovėti šaltoje ar 
kambario temperatūros vietoje. Suplakti saldintą kondensuotą pieną su tryniais. Į 
plakinį įdėti dviejų citrinų sutarkuotas žieveles, įspausti 4–5 citrinų sultis (sulčių 
kiekis priklauso nuo jūsų skonio). Citrinų sultis pilti per sietelį. Viską išplakti. 
Gautą masę pilti į iškeptą pagrindą ir kepti 180 °C įkaitintoje orkaitėje apie 12 
min. Iškepus palaukti, kol atvės.

• Baltymus išplakti su cukrumi iki standumo. Dėti gautą morenginę masę ant 
iškepto pyrago viršaus ir kepti 180 °C įkaitintoje orkaitėje apie 9 min. Iškeptą 
pyragą atvėsinti kambario temperatūroje, vėliau – šaldytuve. Galima ragauti. 
Skanaus.

Daina 

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  
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SVARSTYKLĖS

Savaitės pradžioje ti-
kriausiai ne vieną žmo-
gų nemaloniai nuste-
binsite savo nepaprastu 

užsispyrimu. Nepervertinkite savo 
asmeninio žavesio ir sugebėjimų. 
Penktadienį neplepėkite apie savo 
asmeninius planus ar svajones net 
su geru pažįstamu. 

SKORPIONAS

Jau pirmadienį jūsų 
kelyje iškils nemaža 
kliūčių, ir tik griežta 

drausmė padės jas sėkmingai įveik-
ti. Pirmiausia ir daugiausia reika-
laukite iš savęs. Savaitės viduryje 
galite jaustis kiek nesavas, visų 
atstumtas ir pamirštas. 

ŠAULYS

Savaitės pradžioje gali 
pasitaikyti galimybė 
pelningai investuoti ar 

kaip kitaip gauti netikėtą pelną. 
Nuo antradienio iki ketvirtadienio 
jokiu būdu nesikiškite į asmeninius 
artimų bičiulių ar šeimos narių rei-
kalus, kita vertus, neišsisukinėkite 
nuo atsakomybės. 

OŽIARAGIS

Pirmadienį galite susi-
rasti naują ištikimą bi-
čiulį, jei tik rasite laiko 

jį pastebėti ir tinkamai įvertinti. 
Savaitės viduryje jūsų paramos ar 
bent dėmesio labai lauks vyresnieji 
šeimos nariai. Tik nenusileiskite 
visiškai niekuo nepagrįstiems rei-
kalavimams ar užgaidoms. Trumpa 
savaitgalio išvyka bus visokeriopai 
sėkminga.

VANDENIS

Imkitės tik tų darbų, 
kurių prasme ir sėkme 
nuoširdžiai tikite ir ne-

dalykite neapgalvotų pažadų. Sa-
vaitgalį saugokitės įžeisti sutuok-
tinį ar kitą labai artimą žmogų. 
Stenkitės neprimesti kitam savo 
nuomonės.

ŽUVYS

Pats laikas sukaupti 
visą savo valią ir vėl 

grįžti į įprastas vėžes. Nauji takai 
nebūtinai yra geresni, o jūsų atveju 
jie veikiausiai veda tiesiog aklavie-
tėn. Antroje savaitės pusėje vargu ar 
išsipildys tiek jūsų paties, tiek kitų 
žmonių jums duoti pažadai.

AVINAS

Savaitės pradžioje ga-
lite kiek ir patinginiau-
ti, nesistenkite nudirbti 

visų darbų iš karto. Ketvirtadienį 
ir penktadienį kuo daugiau laiko 
praleiskite vienas. Savaitgalį lau-
kite nemažų pokyčių namuose. 
Jie nebus labai džiuginantys, bet 
ir ne tokie blogi, kaip jums gali 
pasirodyti.

JAUTIS

Šią savaitę būkite 
pasiruošęs daugkarti-
niams jūsų kantrybės 

išbandymams. Drąsius planus lydės 
audringos emocijos. Nesivaržykite 
garsiai reikšti savo nuomonę. Tie-
sa, savaitės viduryje dėl to galimi 
nesutarimai šeimoje.

DVYNIAI

Savaitės pradžioje pa-
sirūpinkite savo paties 

finansiniais reikalais, o savaitės 
viduryje veikiausiai teks padėti 
draugui. Protingas patarimas bus 
vertesnis ir už pinigus. Savaitgalį 
laukia svarbūs darbai ir sprendimai.

VĖŽYS

Tai, ką suplanuosite 
pirmomis savaitės die-
nomis, pasiseks ir įgy-
vendinti. Vėlesni keti-

nimai veikiausiai taip ir liks tuščios 
fantazijos. Dalykinė komandiruotė 
bus sėkminga, ypač jei važiuoti 
tektų toli. Šeštadieninė išvyka su 
šeima padės sutvirtinti asmeninius 
ryšius ir tarpusavio supratimą.

LIŪTAS

Pirmadienį visame 
kame ieškokite slaptų 
motyvų. Savaitės vi-

duryje sunkiai seksis tramdyti 
emocijas. Nepatartina vesti derybų 
ar priiminėti svarbius sprendimus. 
Pasitikėkite profesionalų patari-
mais, perleiskite iniciatyvą artimam 
ir patikimam žmogui.

MERGELĖ

Jei įsivelsite į intrigas 
ar kišite nosį ne į savo 
reikalus, pirmomis sa-
vaitės dienomis galite 

susipykti su bendradarbiais. Jausitės 
kur kas geriau ir elgsitės protingiau, 
jei būsite pakankamai užsiėmęs, 
ypač antroje savaitės pusėje. An-
traip galite būti perdėm emocingas 
ir irzlus.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

SMALININKŲ SENIŪNIJA
Arvydas Ramonas 1966-06-28–2022-08-12
Petras Motiejūnas 1930-01-02–2022-04-02

1 l mėlynių – 4 Eur
1 kg obuolių – 1 Eur
1 kg pomidorų – 2 Eur
1 kg agurkų – 1,50 Eur
1 kg kopūstų – 1,50 Eur
1 kg žirnių anksčių – 3 Eur
1 kg slyvų – 1–2 Eur
1kg česnakų – 4 Eur
1 kg svogūnų laiškų – 10 Eur
1 kg svogūnų – 1,50 Eur
1 kg bulvių – 0,30–1 Eur
1 kg chalvos – 5 Eur
1 kg špinatų – 10 Eur
1 kg graikiškų riešutų – 3 Eur
1 kg lazdynų riešutų – 4 Eur
0,5 l sėmenų aliejaus – 4,50 Eur
10 kiaušinių – 2 Eur
500 g džiovintų slyvų – 3,70 Eur
0,5 l medaus – 5 Eur
1 l pieno – 1 Eur
1 l grietinės – 6 Eur
1 kg sviesto – 12 Eur
1 kg varškės – 4 Eur
1 kg sūrių – 6 Eur

1 kg lašinių – 7,40 Eur
1 kg rūkytos nugarinės – 9,90 Eur
1 kg sūdytos šoninės – 8,20 Eur
1 kg rūkytos šoninės – 7,70 Eur
1 kg „Naminių“ lašinių – 5,90 Eur
1 kg „Kaimiškų“ lašinių – 7,10 Eur
1 kg kiaulienos pašteto – 6,40 Eur
1 kg kiaulienos vyniotinio – 9,50 Eur
1 kg mentės šašlykų – 4,90 Eur
1 kg skilandžio – 10,11 Eur
1 kg lašiniuočio – 5,45 Eur
1 kg „Kumpinės“ dešros – 7,26 Eur
1 kg „Kaimiškos“ rinkutės – 8,50 Eur
1 kg „Skilandinės“ dešros – 12,40 Eur
1 kg „Tinginio“ dešros – 4,40 Eur
1 kg „Rygos“ dešros – 6,90 Eur
1 kg „Močiutės“ dešros – 6,10 Eur
1 kg „Kaimynų“ dešros – 7,26 Eur
1 kg kepenų vyniotinio – 5,50 Eur
1 kg taukų – 3,10 Eur
1 kg kauliukų – 1 Eur
1 kg faršo – 4,50 Eur
1 kg rūkytų pažandžių – 3,90 Eur
1 kg vytintų mėsos lazdelių – 25 Eur

1 kg rūkytos išpjovos – 10,50 Eur
1 kg rūkytų karkų – 3 Eur
2 kg „Naminės“ duonos – 4 Eur
1 kg duonos su saulėgrąžomis – 2 Eur
950 g „Ruginės“ duonos – 1,80 Eur
1 kg „Lauktuvių“ duonos – 2 Eur
950 g „Kanapių“ duonos – 2 Eur
1 kg pyrago su vaisiais – 10 Eur
350 g „Lietuviško“ batono – 1,40 Eur
800 g „Milžino“ batono – 1,80 Eur
1 kg šakočio – 18 Eur
200 g „kūčiukų“ – 1,80 Eur
1 kg kibinų – 13 Eur
1 kg „grybukų“ – 12 Eur
1 kg bandelių – 5 Eur
1 čeburekas – 1,30 Eur
1 kg varškės spurgų – 6,90 Eur
1 kg keksiukų – 6,90 Eur
50 kg kviečių – 22 Eur
50 kg avižų – 15 Eur
50 kg žirnių – 20 Eur
Višta dedeklė – 9 Eur

Parengė Vytautas Kutkevičius

Kainos praeitą šeštadienį (rugpjūčio 13 d.) Jurbarko turguje

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE
Agronomo; autošaltkalvio; 

gamybos darbuotojo; greito 
maisto ruošėjo; ikimokyklinio 
ugdymo auklėtojo; inžinieriaus 
projektavimui; kepėjo; lietuvių 
k. mokytojo; matematikos mo-
kytojo; mechaniko; medienos 
apdirbimo staklininko; melžėjo; 
mokytojo padėjėjo; padavėjo; 
pardavėjo; pardavėjo-kasininko; 
plataus profilio statybininko; 
pradinių klasių šokių mokyto-
jo; salės darbuotojo-taromato 
operatoriaus; sekretorės-admi-
nistratorės; staliaus-staklininko; 
sunkvežimio vairuotojo; tech-
nologo asistento; vadybininko; 
vairuotojo-ekspeditoriaus.

Rugpjūčio 11 dieną į amžino poilsio vietą palydėjome mamą, 
močiutę Jadvygą Skužinskienę.

Nuoširdžią padėką reiškiame Jurbarko palaikomojo gydymo ir 
slaugos skyriaus personalui, gydytojai Agnei Yahiaoui, Jono Petro-
ševičiaus laidojimo paslaugų įmonei, kunigui Sauliui Pavalkiui, 
giminėms, kaimynams ir draugams, užjautusiems, padėjusiems bei 
prisidėjusiems sunkiu Jos išėjimo laikotarpiu. 

Artimieji

Jau skaičiuojame paskutinį vasa-
ros mėnesį, tačiau geri šiltojo sezo-
no pasiūlymai dar tikrai nesibaigė 
– „Pildyk“ savo klientams siūlo 
pasinaudoti išskirtine galimybe ir 
įsigyti riboto leidimo belaides ausi-
nes. Pasipildę sąskaitą bent 10 Eur, 
išankstinės mokėjimo paslaugos 
klientai vos už 5,99 Eur galės įsigyti 
vardines žinomų Lietuvos grupių 
– „Saulės kliošas“ arba „Flying 
Saucer Gang“ ausines. 

Išankstinės mokėjimo paslaugos 
„Pildyk“ ir Lietuvos atlikėjų bendra-
darbiavimas yra išskirtinė galimybė 
už itin gerą kainą įsigyti unikaliai at-
rodančias ir reikalingiausias funkcijas 
užtikrinančias ausines. 

Klientai, akcijos laikotarpiu pasi-
pildę sąskaitą pildyk.lt internetinėje 
svetainėje ar „Mano Pildyk“ progra-
mėlėje telefone per e-bankininkystę 
ar mokėjimo kortele už 10 Eur ar 
didesne suma, gauna specialų pa-
siūlymą – jie gali įsigyti išskirtinio 
dizaino ausines už simbolinę 5,99 
Eur kainą. Išsirinkus norimos gru-
pės dizaino ausines, už jas galima 
susimokėti iš „Pildyk“ sąskaitos 
balanso, ar banko kortele. Riboto 
leidimo įrenginius atsiimti galima 
pasirinktame „Tele2“ salone. Pasi-
pildę sąskaitą mažesne suma, taip 
pat turės galimybę įsigyti riboto 
leidimo ausines – visu akcijos laiko-
tarpiu jos kainuos 15,99 Eur. Akcija 
vyksta nuo 2022 m. rugpjūčio 10 d. 
iki 2022 m. rugsėjo 25 d. (imtinai). 

Muzikai be trikdžių

Belaidės ausinės suteikia galimybę 
klausyti muzikos itin patogiai – au-
sinukai neturi laidų, tad dėvėsite 
juos nevaržomai ir jie itin patogiai 
laikysis ausyse. Taip pat nereikės 
sukti galvos dėl to, kur juos laikyti, 
nes pridedamas specialus dėklas, 
kuriame ausinukai galės įsikrauti.

Ausinės pasižymi itin sklandžia 

Išskirtinis „Pildyk“ pasiūlymas 
„Saulės kliošo“ ir „FSG“ gerbėjams 

– riboto leidimo ausinės vos už 5,99 Eur

sąsaja, tad jas lengvai prijungsite 
prie telefono ar kompiuterio. Turėsite 
galimybę ne tik atsiliepti į telefoninį 
skambutį, bet ir keisti bei stabdyti 
dainas vos keliais bakstelėjimais. 
Ausinės supakuotos į dovanų dėžu-
tes – jos gali tapti ne tik gražia, bet 
ir labai naudinga dovana draugams, 
vaikams ar artimiesiems.  

Riboto leidimo dizainas

Šios ausinės išsiskiria ne tik funk-
cionalumu, bet ir unikaliu dizainu. 
„Pildyk“ ir Lietuvos atlikėjų bendras 
kūrinys – riboto leidimo ausinės 
buvo kuriamos bendradarbiaujant su 
„Flying Saucer Gang“ ir „Saulės klio-
šas“ grupių nariais. Scenos žvaigždės 
siūlė ne tik ausinių spalvas, bet kartu 
kūrė ir dizainą, tad jos atspindi ne 
tik jų muzikinius stilius, bet ir pačias 
dainininkų asmenybes. 

„Flying Saucer Gang“ atlikėjai pa-
tys sukūrė išskirtinai ryškų dizainą. 
Ant raudono ausinukų dėklo galima 
rasti ne tik kamufliažo detales, bet 
ir ekspresyvų ateivį. Ant kiekvieno 
iš ausinukų parašyti atlikėjų vardai 
– Gamka ir Remis. Šios unikalios 

detalės ir ryškios spalvos leis nesu-
maišyti šių ausinukų su jokiais kitais. 

„Saulės kliošas“ pasirinko kiek 
švelnesnes ausinių spalvas ir dizainą, 
labiau atitinkantį lyrines jų dainas. 
Grupę ir jos kūrinius atspindi mė-
lynos spalvos dėklas su žaismingu 
grupės logotipu ir ant ausinių pavaiz-
duotu mėnuliu bei žvaigžde. 
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Sveika gyvensena atlieka ypa-
tingą vaidmenį kiekvieno iš mūsų 
savijautai. Nors sveikatą taip pat 
lemia genetiniai bei biologiniai 
veiksniai, aplinka ir sveikatos prie-
žiūra, vis dėlto gyvensenos ir elgse-
nos įtaka sveikatai yra milžiniška. 

Klaipėdos miesto visuomenės 
sveikatos biuro specialistė Gintarė 
Baštunova tvirtina – keičiant gy-
vensenos įpročius, galima pagerinti 
sveikatą, sumažinti pavojų susirgti 
ir pailginti gyvenimo trukmę. O 
apie savo kasdienius įpročius pa-
sakoja aktyvų ir sveiką gyvenimo 
būdą puoselėjanti tinklaraštininkė, 
dietologė Indrė Trusovė. 

VISAPUSIŠKA NAUDA 
ŽMOGUI
Sveika gyvensena – daugialypė 

sąvoka, apimanti sveiką ir suba-
lansuotą mitybą, fizinį aktyvumą, 
emocinę ir dvasinę gerovę, rizikos 
sveikatai prevenciją. 

Pasaulio sveikatos organizaci-
jos duomenimis, net 50 procentų 
gyventojų sveikatos priklauso nuo 
jų gyvenimo būdo, o vien sveikai 
maitinantis galima būtų išvengti 
90 procentų antrojo tipo diabeto 
bei širdies ir kraujagyslių ligų ir 30 
procentų vėžinių susirgimų. 

„Sveikos gyvensenos įpročiai gali 
padėti sumažinti streso įtaką, leidžia 
išvengti ar net pakeisti neigiamą 
lėtinio streso poveikį, padidina en-
dorfinų kiekį organizme, pagerina 
nuotaiką, stiprina pasitikėjimą sa-
vimi, sumažina nusivylimo jausmą 
neigiamose situacijose“, – sako 
visuomenės sveikatos stiprinimo 
specialistė G. Baštunova. 

FIZINIS AKTYVUMAS – 
BŪTINAS KIEKVIENAM
Neatsiejamas geros sveikatos palai-

kymo veiksnys ir vienas iš patikimų 
lėtinių neinfekcinių susirgimų pre-
vencijos būdų yra fizinis aktyvumas. 

Pasak G. Baštunovos, subalan-
suota mityba ir pakankamas fizinis 
aktyvumas tiesiogiai prisideda prie 
svorio kontrolės, medžiagų apykai-
tos spartinimo. Buvimas fiziškai 
aktyviu gerina kognityvines funkci-
jas, sportuojantys žmonės pasižymi 
aukštesne saviverte, geresniais 
mokymosi rezultatais, rečiau turi 

Padėkosime sau, jei gyvensime aktyviau ir sveikiau

žalingų įpročių. 

„Reguliari fizinė veikla gali ska-
tinti kaulų ir raumenų augimą, la-
vinti judesių koordinaciją ir pusiaus-
vyrą, stiprinti širdies ir kraujagyslių 
sistemą, teigiamai veikti kvėpavimo 
sistemą, virškinimo sistemos darbą, 
pagerinti medžiagų apykaitą rau-
menų ląstelėse, judėjimo – atramos 
aparato struktūrą ir funkcijas, pa-
gerinti sąnarių sandarą ir funkciją, 
stiprinti širdies raumenį, teigiamai 
veikti kraujospūdį ir turėti kitų nau-
dų organizmui“, – teigia visuomenės 
sveikatos stiprinimo specialistė. 

KAIP PRADĖTI 
SPORTUOTI? 
Fiziškai pasyvus žmogus – dir-

bantis sėdimą darbą ir neturintis 
aktyvių hobių, nemėgstantis judėti – 
pirmiausia turi savyje atrasti noro ir 
motyvacijos keisti gyvenimo būdą. 

Visuomenės sveikatos stiprinimo 
specialistė pabrėžia – svarbu suvok-
ti, kokią įtaką sveikatai ir gyvenimo 
kokybei daro pasyvus gyvenimo 
būdas. „Jei kol kas sveikata ne-
siskundžiama, vertėtų pažvelgti į 
situaciją perspektyviai – kaip aš 
jausiuosi savo kūne po penkerių ar 
dešimties metų, jei iki tol gyvensiu 
taip, kaip šiuo metu? Be to, gali pa-
dėti savišvieta sveikos gyvensenos 
klausimais, bendravimas su aktyviai 

gyvenančiais žmonėmis“, – pa-
taria ji.

Nusprendus pradėti sportuoti, 
reikėtų atrasti mėgstamą aktyvią 
veiklą ir nepulti stačia galva 
į nepamatuotus pasirinkimus. 
Rekomenduojama kūną pratinti 
iš lėto, pamažu didinant fizinį 
krūvį, išsikelti pamatuojamą 
tikslą, kuris motyvuotų spor-
tuoti reguliariai. Atsižvelgiant 
į esamus sveikatos negalavi-
mus, vertėtų pasikonsultuoti su 
specialistais renkantis fizinio 
aktyvumo rūšį ir krūvį. 

„Jeigu žmogus niekada ne-
sportavo, staigus išbėgimas į 
stadioną apsukant dešimt ratų 
gali baigtis skaudžiomis pase-
kmėmis sveikatai“, – perspėja 
specialistė. Anot jos, geras 
pasirinkimas pradedantiesiems 
– ėjimas: „Tai pati natūraliausia 
fizinio aktyvumo rūšis, tinkama 
bet kokiai amžiaus grupei.“

SVEIKATAI KENKIANTYS 
ĮPROČIAI
G. Baštunova įspėja – sveikatą 

žalojančios, rizikingos elgsenos 
poveikis sveikatai priklauso nuo to, 
koks žalingas elgesys yra propaguo-
jamas: „Neracionali mityba ir ne-
pakankamas fizinis aktyvumas gali 
prisidėti prie antsvorio ir nutukimo, 
lėtinių neinfekcinių ligų atsiradimo, 
tokių kaip cukrinis diabetas ar šir-
dies ir kraujagyslių ligos.“

Vienas iš pagrindinių plaučių ligų 
– lėtinės obstrukcinės plaučių ligos, 
bronchinės astmos, plaučių vėžio ir 
daugelio kitų – rizikos veiksnių yra 
rūkymas. Rūkantys žmonės lėtiniu 
bronchitu serga 5,5 karto, o plaučių 
vėžiu – 10 kartų dažniau negu nie-
kada nerūkiusieji. 

„Tabake esantis nikotinas nei-
giamai veikia psichiką – išsivysto 
priklausomybė, neparūkius jaučia-
mas nerimas, sunku sutelkti dėmesį, 
sutrinka kraujotakos, virškinimo, 
imuninė, lytinė sistema. Susilpnėja 
uoslė ir klausa, pagelsta dantys, 
atsiranda rūkymo raukšlės aplink 
lūpas, papilkėja veido oda ir pablo-
gėja burnos kvapas“, – sako speci-
alistė, pridurdama, kad alkoholio 
vartojimas taip pat kenkia fizinei 
ir emocinei sveikatai, ir neretai 
tampa prielaida pradėti vartoti kitas 

psichoaktyviąsias medžiagas. 

„Jaunesniame amžiuje vartojamas 
alkoholis gali neigiamai paveikti 
besivystančias smegenis. Patekęs 
į organizmą alkoholis gali sukelti 
organizmo apsinuodijimą, žmogui 
sutrinka mąstymas, judesių ko-
ordinacija, gebėjimas orientuotis 
erdvėje ir laike. Dėl kvėpavimo 
centro užslopinimo galima komos 
būsena ar net mirtis“, – perspėja 
G. Baštunova. 

NORĖJO GYVENTI 
KOKYBIŠKAI
Tinklaraštininkė, dietologė Indrė 

Trusovė sako, kad būdama 23-ejų 
metų amžiaus jau turėjo nemažai 
sveikatos problemų, antsvorį. Tuo 
metu ji vakarėliuose rūkydavo, var-
todavo alkoholinius gėrimus. 

„Man nuolat trūko energijos, 
buvau apatiška ir depresuota. Vieną 
dieną lipdama laiptais uždusau tre-
čiame aukšte. Tuomet supratau, kad 
arba kažką turiu daryti, arba bus 
bėdų. Nuo tada jau praėjo dvylika 
metų ir sveika gyvensena tapo ne 
tik mano hobiu, gyvenimo būdu, 
bet ir darbu“, – pasakoja I. Tru-
sovė. Ji žinojo, kad privalo rasti 
būdą valgyti ne tik sveikai, bet 
ir skaniai – taip gimė jos maisto 
tinklaraštis.

„Džiaugiuosi, kad man pavyko 
įrodyti pirmiausia sau, o tada ir 
dešimtims tūkstančių žmonių, 
kad sveikatai palanku gali būti 
ne mažiau skanu nei bet koks ki-
tas maistas“, – teigia I. Trusovė. 
Ji kiekvieną rytą pradeda stikline 
vandens, nevalgo mažiausiai 
3 valandas iki miego, kasdien 
į mitybą įtraukia daržoves ir 
baltyminius produktus, bent 3 
kartus per savaitę sportuoja.  

„TAI YRA PROTO 
VAROMOJI JĖGA“ 
Tinklaraštininkė juokauja – jei 

tik kas galėtų padovanoti papil-
domą valandą paroje, ji tikriausiai 
išbandytų visas aktyvias veiklas. 
Tačiau dabar turint du vaikus ir 
kelis skirtingus verslus, dažniausiai 
ji renkasi tai, kam nereikia atskiro 
pasiruošimo ar rezervacijos: „Prie 
ežero mėgstu bėgioti ir atlikti tem-
pimo pratimus. Namuose darau 

viso kūno mankštą su svareliais, 
gumomis.“ 

Be to, ji dievina fitnesą, pilatesą ir 
jogą, o nuo rugsėjo mėnesio pradės 
lankyti jogos mokytojų kursus. 

Vis dar tingintiems išeiti iš namų, 
nemėgstantiems sporto salės ir nuo-
latos randantiems vis naujų pasitei-
sinimų, I. Trusovė sako: „Fizinis 
aktyvumas nėra pasirinkimas – tai 
yra psichikos, kūno ir, apskritai, 
bendro mūsų, kaip žmogaus, higie-
nos priemonė. Tai turi būti išaiškin-
ta nuo mažens. O rinktis galime tik 
tai, kokią to formą norime bandyti.“ 

Moteris savo gyvenimo be akty-
vių veiklų ir sveikos bei subalan-
suotos mitybos neįsivaizduoja – tai 
yra jos laimė, galvos „pravėdini-
mas“ ir meditacija. 

Ji atvirauja: „Jei žmogui nesiseka 
bet kurioje gyvenimo srityje, reikė-
tų pradėti tai keisti nuo mitybos ir 
fizinio aktyvumo. Tai yra proto va-
romoji jėga, kuri daro didžiulę įtaką 
asmenybės augimui ir ugdymui. 
Garantuoju, kad jei sugebėsite šioje 
srityje save kontroliuoti, nustebinsi-
te patys save, kiek daug pasieksite 

tiek karjeroje, tiek asmeniniame 
gyvenime.“ 

Gintarė Baštunova įspėja – pasyvus ir 
žalingas gyvenimo būdas kenkia ne tik 
sveikatai, bet ir visapusiškai gyvenimo 

kokybei. Nuotr. Iš Klaipėdos miesto 
visuomenės sveikatos biuro archyvo

Indrė Trusovė įsitikinusi: „Jei 
žmogui nesiseka bet kurioje gyvenimo 

srityje, reikėtų pradėti tai keisti nuo 
mitybos ir fizinio aktyvumo.“ Martyno 

Stankaičio nuotr.
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Renginiai
ANTRADIENIS, RUGPJŪČIO 23 D.

Jurbarko krašto muziejuje
15 val. popietė, skirta Juodojo kaspino dienai.

ŠEŠTADIENIS, RUGPJŪČIO 27 D.
Skirsnemunėje

Nuo 9.30 val. Šv. Baltramiejaus atlaidai. Skirsnemunės 
miestelio šventė, skirta Magdeburgo teisių suteikimo 

Skirsnemunės miesteliui 230 metinėms.

SEKMADIENIS, RUGPJŪČIO 28 D.
Skirsnemunėje

Nuo 10 val. Šv. Baltramiejaus atlaidai. Skirsnemunės mies-
telio šventė, skirta Magdeburgo teisių suteikimo Skirsne-

munės miesteliui 230 metinėms.

2022-08-29 d. 10 val. bus vyk-
domas  žemės sklypų kad. Nr. 
9454/4:174 ir Nr. 9454/4:287 Balan-
džių k., Raudonės sen., Jurbarko r. 
ribų ženklinimas. Kviečiami dalyvauti 
žemės sklypų savininkai arba įgalioti 
asmenys. Informacija tel. 8 682 41 
323.

2022-08-29 d. 12 val. bus vyk-
domas  žemės sklypo kad. Nr. 
9410/0004:0001 Mokyklos g. 12, 
Girdžių k., Jurbarko r. ribų ženkli-
nimas. Kviečiami dalyvauti žemės 
sklypo kad. Nr. 9410/0004:0024 
savininkai arba įgalioti asmenys. 
Informacija tel. 8 682 41 323.

„Kilmingos damos ir garbės svečiai, lyg tų 
laikų miražas ar paveikslas gyvas, tegul atkels 
sunkius, kelias epochas skiriančius vartus ir leis 
istoriją betarpiškai pažinti! Tegul atgims istorijos 
tėkmė, kuomet Kiduliuose prie stalo ištaigingo 
visa karališka svita pietavo, o dvaro menėse ir 
šoko, muzikavo bei dainavo, eiles poetų skaitė, 
vaidinimais linksmais žiūrovus intrigavo ir salvė-
mis patrankų didybę savo demonstravo!“ Tokiu 
poetišku pasveikinimu rugpjūčio 6-ąją prasidėjo 
Kidulių dvaro puota – miestelio šventė, sudominu-
si ir vietinius, ir svečius. Norintys galėjo dalyvauti 
ekskursijoje ir sužinoti pačias slapčiausias Kidulių 
miestelio istorijas. Dvaro salėje vyko paskutiniųjų 
dvaro savininkų Ofenbergų giminės galerijos ati-

Kiduliai pakvietė į dvaro puotą
darymas, taip pat pristatyta paroda apie legenda tapusią 
Prūsijos monarchę  Luizę. Istorinę zanavykų virtuvę 
pristatė Zyplių dvaro virtuvės restorano „Kuchmistrai“. 
Tradiciškai kasmet šalia dvaro šokių Kidulių dvaro 
puotoje aidėjo šūviai, griaudėjo patrankos ir žvangėjo 
karo ginklai. Į puotą įsijungė karo istorijos paveldo 
klubas „Kauno pavieto laisvieji šauliai“, svečius supa-
žindindami su  XIX amžiaus karybos ypatumais. Būtent 
šio klubo nariai pradėjo šventę trim šūviais už Lietuvą, 
taiką pasaulyje ir Kidulių miestelio žmones. Vakaro 
programoje – istorinių šokių kolektyvų pasirodymai, tarp 
kurių Veliuonos, Marijampolės ir šeimininkų Kidulių 
dvaro istorinių šokių studija „Ilballodellaluna“, šventinis 
koncertas ir dvaro šokių su žiūrovais puota. 

„Mūsų laiko“ inf.
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08.20 Ðt 08.21 Sk 08.22 Pr 08.23 An

 +19 +23
Lietus
Vėjas ŠV 3 m/s
Saulė teka 06:03
Leidžiasi 20:41
Delčia

Linda, Pijus, Gaudvydas, Joana, 
Kazimiera, Medeinė.

+15 +18
Lietus
Vėjas ŠR 1 m/s
Saulė teka 06:05
Leidžiasi 20:39
Delčia

Karijotas, Rimantė, Ipolitas, 
Zygfridas.

+14  +24
Debesuota
Vėjas ŠR 5 m/s
Saulė teka 06:06
Leidžiasi 20:36
Delčia

Pilypas, Rožė, Girmantas, 
Tautgailė.

+18  +30
Giedra
Vėjas PR 5 m/s
Saulė teka 06:08
Leidžiasi 20:34
Delčia

Baltramiejus, Viešvilas, 
Rasuolė, Alicija, Baltrus, 

Mykolė.

08.24 Tr

+17  +30
Giedra
Vėjas PR 6 m/s
Saulė teka 06:10
Leidžiasi 20:31
Delčia

Juozapas, Liudvikas, Patricija, 
Mangailė, Liucilė, Liudas.

08.25 Kt

 +18  +28
Giedra
Vėjas PR 5 m/s
Saulė teka 06:01
Leidžiasi 20:43
Delčia

Bernardas, Tolvinas, Neringa, 
Nemunas.
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 +19  +28
Debesuota
Vėjas PR 6 m/s
Saulė teka 05:59
Leidžiasi 20:45
Delčia

Emilija, Argaudas, Tolvina, 
Boleslovas, Balys.

08.19 Pn

Nors jau rugpjūtis, bet vasara 
dar tęsiasi, o orai pastarosiomis 
dienomis išties labai vasariški. Kai 
pagaliau baigiasi lietus ir pradeda 
šviesti saulė, norisi papramogauti. 
„Mūsų laikas“ nusprendė pasido-
mėti, kaip vasarą jurbarkiškiai 
leidžia savo mieste, kur ir kaip 
pramogauja, ką veikia.

Viena iš pramogavimo 
galimybių – vandens dviračiai

„Mūsų laiko“ praktikantė Viltė 
Luzgauskaitė apsilankė Jurbarko 
mažųjų laivų prieplaukoje-uoste, kur 
galima išsinuomoti vandens dviratį 
pasiplaukiojimui Mituvos upe. Pasi-
plaukiojimas vienai valandai kainuoja 
6 eurus. Viltė aprašė savo įspūdžius 
iš pasiplaukiojimo.

„Manau, kad tokia pramoga yra 
išties labai gera idėja, norint gerai 
praleisti laiką. Ne kartą esu ėjusi 
dviračių-pėsčiųjų taku palei Mituvos 
upę, bet plaukti šia upe yra visiškai 
kitoks jausmas ir aplanko kitokie 
įspūdžiai. Taip gali pamatyti kitą 
upės veidą, visai kitokį nei iš viršaus. 
Plaukiant pastebėjau, kad vanduo 
upėje kai kuriose vietose yra labai 
nešvarus, taigi maudytis ten atrodo 
nelabai malonu, o plaukti vandens 
dviračiu yra puikus pasirinkimas, 
norint pamatyti upę iš arčiau. Vie-
name vandens dviratyje yra keturios 
vietos. Dviratis valdomas vairalazde, 
kurią valdyti tikrai nėra sunku, grei-
tis, žinoma, priklausys nuo pedalų 
mynimo spartos. Plaukimui yra duo-
damos gelbėjimosi liemenės, taigi 
viskas tikrai yra saugu. Aptarnavimas 

Vasaros pramogos Jurbarke

labai malonus, padedama ir įlipti, 
ir išlipti. Prieplaukos sargo Artūro, 
kuris ir išnuomojo mums dviračius, 
paklausėme, ar šia paslauga yra daž-
nai naudojamasi, ir sužinojome, kad, 
deja, žmonės šią galimybę išnaudoja 
retai. Todėl norėčiau paraginti skaity-
tojus apsilankyti šioje vietoje ir gerai 
praleisti laiką. Prieplaukoje-uoste tai 
padaryti galite nuo 9 valandos ryto 
iki 10 vakaro.“

Jurbarko karjeras – 
populiari vasaros pramogų 

vieta
Niekam ne paslaptis, kad Jurbar-

ko karjeras karštomis dienomis yra 
viena iš lankomiausių vietų, tuomet 
jis būna tikrai sausakimšas. Apsi-
lankėme ten norėdami sužinoti, ką 
žmonės veikia pliaže, kokie žmonės 
ten lankosi. Ir iš tikrųjų, ilgąjį sa-
vaitgalį ten žmonių tikrai netrūko. 
Vieni karjero lankytojai deginosi, 
kiti maudėsi vandenyje. Pakalbinome 
keletą poilsiautojų: „Nelabai daug 

maudausi, patinka čia ateiti, nes visa-
da būna žmonių, taip pat noriu gražiai 
įdegti“, – šypsodamasi teigė jauna 
mergina. Taip pat radome ir vaikiną 
su nardytojo kostiumu, kuris prie 
karjero ateina ne tik maudytis, bet 
ir nardyti. „Nėra labai įdomu visada 
tik plaukioti, kartais norisi išbandyti 
kažką naujo, pavyzdžiui, nardymą“, 
– sakė jis, pridurdamas, kad nardyda-
mas, karjero dugne randa įvairių da-
lykų: saldainių pakuočių, skardinių, 
įvairių šiukšlių. Paėjėję iki tinklinio 
aikštelės, esančios prie karjero, ra-
dome būrį jaunuolių, žaidžiančių 
tinklinį. Jiems nuolat maudytis atrodo 
mažas malonumas, o žaisti kartu su 
draugais – daug smagiau. Žinoma, 
kai kuriems nuolat būti vandenyje 
yra tikras džiaugsmas. Vaikams tai 
didžiausia pramoga, nes jie gali ne tik 
atsigaivinti, bet ir bendrauti, žaisti su 
kitais vaikais.

Ką dar renkasi jurbarkiečiai?
Keleto jurbarkiečių paklausėme, 

kur jie labiausiai mėgsta leisti atos-
togas vasaros metu mūsų mieste. 
Jaunimas karštomis dienomis laiką 
leidžia Jurbarko karjere. Vyresni 
žmonės mėgsta eiti pasivaikščioti 
prie Nemuno upės. Dauguma žmo-
nių džiaugiasi, kad šią vasarą ne-
mažai renginių Jurbarke ir Jurbarko 
rajone. O rugpjūtis žada ir daugiau 
įdomių kultūrinių įvykių – neužilgo 
mieste šurmuliuos Jurbarko krašto 
šventė, kurios metu vyks daugybė 
įvairių veiklų.

Einant palei Nemuną, dviračių-pės-
čiųjų taku, dažnai galima pamatyti 
žvejus, kurie žvejoja Nemuno upėje, 
taigi, galime teigti, kad nemažai 
žmonių renkasi ir tokį poilsį. „Mūsų 
laiko“ „Facebook“ paskyroje pasi-
dalinome nuotrauka iš Viltės pasi-
plaukiojimo vandens dviračiu. Po 
nuotrauka keletas žmonių pasidalino 
tuo, ką jie veikia šiuo metu bei pa-
siūlymais, kur galima apsilankyti. 
Pastebėjome, kad siūloma pasinau-
doti „Mituvos baidarės“ teikiamomis 
paslaugomis. Ten galima išsinuomoti 
baidares bei kanojas. Viena mo-
teris rašė: „Rekomenduoju, super 
šeimininkai, nuostabiai graži upė, 
baidarės naujos, sėdynės minkštos, 
tik geros nuotaikos betrūksta“. Taip 
pat siūlomos ir įmonės „Vandens pra-
mogos Draudenių ežere“ paslaugos. 
O jų išties nemažai, galima rinktis iš 
vandens dviračių, baidarių, skaidrių 
baidarių, irklenčių, paplūdimio gultų, 
pramoginio plausto nuomos, yra gali-
mybė išsinuomoti ir pavėsinę-stovy-
klavietę. Akivaizdu, kad jurbarkiškiai 
ypač mėgsta laiką vasaros metu leisti 
vandenyje, naudotis įvairiomis van-

dens pramogų galimybėmis.

Kaip matome, ne visi vasarą leidžia 
Palangoje ar kituose kurortiniuose 
miestuose, karštomis dienomis degin-
tis ir pliaže pramogauti puikiai tinka 
ir Jurbarko karjeras. Taigi, jeigu yra 
noras smagiai praleisti laiką, tai gali-
ma padaryti ir savam mieste, niekur 
toli nekeliant kojos.

„Mūsų laiko“ inf.

S t a t i s t i k a

Šią vasarą Jurbarko mažųjų laive-
lių prieplaukoje vandens transporto 
priemonės buvo nuleistos arba iš-
keltos, pasinaudojant rampa-slipu, 
94 kartus.

Paprastus dviračius nuomavo 14 
kartų.

Šalia prieplaukos svečiai nakvojo 
8 kartus.

 Gautos pajamos už vandens dvi-
račių nuomą – 630 Eur. Iš viso iki 
2022 m. rugpjūčio 7 d. pasinaudojo  
73 kartus:

gegužės mėn. – 4 kartus,
birželio mėn. – 33 kartus,
liepos mėn. – 26 kartus,
rugpjūčio mėn. – 10 kartų.

Jurbarko turizmo ir verslo 
informacijos centro inf.

JURBARKO KRAŠTO ŠVENTĖ
SKIRTA LIDIJOS MEŠKAITYTĖS METAMS PAMINĖTI

Rugpjūčio 19 d.
14.00 val. Parodos „Miniatiūra dailė-

je“ atidarymas (Vinco Grybo memoriali-
niame muziejuje)

16.00 val. Lidijos Meškaitytės origi-
nalių tapybos darbų parodos atidarymas 
(Jurbarko krašto muziejaus parodų ir 
koncertų salėje)

16.00 val. Vaikų teniso turnyras 
Jurbarko krašto šventės 2022 m. taurei 
laimėti (Jurbarko teniso kortuose (Vytau-
to Didžiojo g. 54B, Jurbarkas)

17.30 val. Smalininkų Lidijos Meškai-
tytės pagrindinės mokyklos dailės ir tech-
nologijų mokytojos Vidos Povilauskienės 
ir jos mokinių tapybos darbų parodos 
„Mes – Lidijos taškeliuose“, skirtos 
tautodailininkės Lidijos Meškaitytės 
metams, atidarymas (Jurbarko krašto 
muziejaus židinio salėje)

18.00–20.00 val. Džiazo muzikos 

koncertas, kuriame ir svečiai iš Latvijos 
„3LIVE PROJECT“ (prie Jurbarko krašto 
muziejaus)

19.00 val. Naktinio tinklinio turnyras 
Jurbarko krašto šventės taurei laimėti 
(Jurbarko miesto Romualdo Marcin-
kaus stadione (Vytauto Didžiojo g. 35A, 
Jurbarkas)

Rugpjūčio 20 d. 
9.00 val. Vaikų teniso turnyras Jur-

barko krašto šventės 2022 m. taurei lai-
mėti  (Jurbarko teniso kortuose (Vytauto 
Didžiojo g. 54B, Jurbarkas)

10.00–15.00 val. „Linksmasis plauki-
mas baidarėmis“ (Dvaro parke, Mituvoje)

11.00 val. Vaikų futbolo turnyras 
Romualdui Marcinkui atminti ir Lietuvos 
futbolo šimtmečiui paminėti (Jurbarko 
miesto Romualdo Marcinkaus stadione 

(Vytauto Didžiojo g. 35A, Jurbarkas)
12.00 val. Sveikatingumo bėgimas 

„Jurbarkas – už galimybę judėti 2022“ 
(bėgimas pradedamas Jurbarko auto-
mobilių stovėjimo aikštelėje prie turgaus 
Nemuno g.)

Jurbarko Dvaro parke:
10.00–15.00 val. Amatų mugė 
11.00–15.00 val. Jurbarko rajono 

meno mėgėjų kolektyvų koncertas
11.00–15.00 val. Mažosios Lietuvos 

Jurbarko krašto kultūros centro kūrybinė 
erdvė, skirta Lidijai Meškaitytei

11.00–15.00 val. Pramogos vaikams 
(kitapus Mituvos)

19.00 val. Teatro pieva „Lidija“
20.00 val. Užsienio šalių-partnerių 

delegacijų sveikinimai, Jurbarko rajono 
seniūnijų vėliavų pagerbimas ir šventinis 
koncertas (koncertuoja: Neringa Nekra-

šiūtė, Inga Valinskienė ir grupė „Vairas“, 
grupė „Čilinam“, „G&G Sindikatas“), 
lazerių šou, diskoteka

Rugpjūčio 21 d. 
10.00 val. Ekumeninės pamaldos. Jų 

metu skambės lietuvių kompozitorių sa-
kralinė muzika. Dalyvauja jaunimo choras 
„Dorado“, Vytauto Didžiojo universiteto 
Švietimo akademijos mišrus choras „Ave 
Vita“ ir kt. (Jurbarko Kristijono Donelai-
čio evangelikų liuteronų bažnyčioje)

11.00 val. Vaikų futbolo turnyras 
Romualdui Marcinkui atminti ir Lietuvos 
futbolo šimtmečiui paminėti (Jurbarko 
miesto Romualdo Marcinkaus stadione 
(Vytauto Didžiojo g. 35A, Jurbarkas)

14.00–17.00 val. Atviros kūrybinės 
erdvės ir šviesų paroda-instaliacija „Po-
grindis: pirma vakarienė“ (Kūrybinėse 

dirbtuvėlėse (Žemaitės g. 14, Jurbarkas)
Jurbarko rajono savivaldybės vie-

šojoje bibliotekoje (Vilniaus g. 2, 
Jurbarkas):

12.00 val. Dailininkei Lidijai Meškaity-
tei skirto suolelio atidengimas

12.30 val. Pleneras „Padėk taškelį 
krašto istorijoje“ su dailininke Sigute Ach

14.00 val. Jurbarko kultūros centro 
Konstantino Glinskio ir Mažosios Lie-
tuvos Jurbarko krašto kultūros centro 
Smalininkų „Ąžuolynės“ teatrų miniatiūra 
„Lidija“ 

Dailininkės Jūratės Jukštienės ir 
fotografės Violetos Scheutz parodų 
pristatymai

Ukrainietiški barščiai ir Mažosios  
Lietuvos palaunagė

Renginį moderuos dailininkė 
Nomeda Marčėnaitė

Nauja pramoga Jurbarke plaukimas vandens diračiais, kuriais šiemet 
galima nuplaukti net tik parko. V/ Luzgauskaitės nuotr.  


